

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonensi bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówierzoczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 50 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ówierzocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Przenumeratorowie półroczni, (którzy przenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ówierzoczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, przenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ówierzocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyami warszawskiego ilustrowanego tygodnika „*Biesiady literackiej*”, i warszawskiego „*Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego*”, nabywać mogą prenumeratoremie „*Gazety Lwowskiej*” te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie zniskorzona, mianowicie: „*Biesiady literackie*” wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: półrocznie 3 zł., kwartalnie 1 „ 50 ct.
Na prowincyi: półrocznie 3 zł. 50 ct., kwartalnie 1 „ 75 ct.

Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.,
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość, raczył Najw. postanowieniem z dnia 30 czerwca b. r., profesora trzeciego gimnazjum w Krakowie, Hugona Zathaya, zamianować najmiłościwiej dyrektorem szkoły realnej w Krakowie, a profesora drugiego gimnazjum we Lwowie, dr. Teofila Gerstmana, dyrektorem szkoły realnej we Lwowie.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najw. postanowieniem z dnia 19 czerwca b. r., pensjonowanemu rewidentowi rachunkowemu krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, Teofilowi Jasieniickiemu, nadać najmiłościwiej tytuł i charakter radcy rachunkowego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 lipca.

Tegoroczne sesye parlamentarne i to w okresie, który w innych latach mało zazwyczaj budzi zajęcia, odznaczały się i odznaczają w zachodnich państwach Europy niezwykłą burzliwością. Począwszy od Anglii, Francyi, Belgii a kończąc na Włoszech i Hiszpanii, wszędzie niemal postrzegać się dają, jeżeli nie jednakowe, to analogiczne objawy wielkiego rozjątrzenia pomiędzy frakcyami i głównymi stronnictwami. W Anglii, powodem nieustającym do wzajemnych podejrzeń i oskarżeń jest okoliczność zorganizowania się w obozie liberalnym drugiej silnej frakcyi, mianowicie unionistów. Między starymi wigami,

których część przeszła pod sztandar lorda Hartingtona a druga pozostała wierną Gladstonowi, wre niemiłkająca walka, jawna i zakulisowa. Pomiedzy torysami a stronnictwem liberalnym, przychylnem programowi irlandzkiemu, walka ta przybiera charakter jeszcze drażliwszy. Przyszło nakoniec do tego, że oskarżani przez torysów Gladstoniści o zdradę idei państwowej, przestali nareszcie odpierać zarzuty i dla stworzenia większych kłopotów konserwatystom i ich gabinetowi, starają się o nowe objawy separatyzmu w Walii i Szkocyi. Chcą w ten sposób pomnożyć zwolenników autonomii irlandzkiej a rządowi stworzyć liczniejszą opozycyę.

Mniej spokojny obraz waśni i mniej zasadnicza przyczyna rozpraw i oskarżeń wzajemnych przedstawia się we Francyi. W Anglii są przynajmniej rzeczywiste pobudki nieporozumień, są dwa odmienne, wybitne programy polityczne, około których grupują się ludzie zapatrywań; we Francyi programów tych nie ma, a jeżeli są, to utajone a jawnie wywoływane są tylko wzburzenia; dla tego to, co się dzieje, nie wiadomo do czego prowadzi. Nie uniknął też i włoski parlament w tegorocznej sesyi scen, graniczących burzliwością z zajściami we francuskiej Izbie poselskiej. Tam jednak krańcowe natarcia w Izbie poselskiej nie wybiegły prawie echem za mury parlamentu, ponieważ prasa włoska nie znajduje się w usługach tyłu frakcyi i odzieni, ile ich jest we Francyi. To więc przyczyna, dla której we Włoszech opinia publiczna nie była skazana na tyle wstrząśnień, ile przechodzi w kraju sąsiednim.

W Belgii podrzędna na pozór okoliczność, gdyż wzmocnienie się stronnictwa mniejszości w Izbie po-

wodzącej jednym tylko członkiem, wywołało formalną ewolucyę nie tylko w Izbie, ale i w opinii. Umysły jednak były do tego przygotowane, naprzód znaną, nadzwyczajnie energiczną agitacyą przed wyborem jednego tylko posła, powtóre faktem dokonanej ugody długo poważnionych frakcyj: radykalnej i postępowej umiarkowanej, a nakoniec niewytłomaczonym uporem stronnictwa konserwatywnego w sprawie, którą uznała od dawna całą opinia kraju za dojrzałą do rozwagi w Izbie. Sprawą tą, jak wiadomo, reforma armii belgijskiej.

Obeenie, jak widzimy z dzienników, przyszła kolej rozjątrzeń na kortezy hiszpańskie. Pomimo, iż w drugiej połowie ubiegłego miesiąca wybrała Izba na drugą połowę sesyi prezesa, który idzie ręką w rękę z gabinetem, przewodcy frakcyj rozmaitych nie zaniechali walki podjazdowej. O istotnym celu ich zabiegów nie ma wzmianki, są natomiast wiadomości, że Izba ma stosunkowo wiele jeszcze spraw do załatwienia, a załatwić ich nie może z powodu przewlekania obrad. I tam radykalni walcą podejrzeniami i dążą do obalenia gabinetu, chociaż są pewni, że ustąpienie p. Sagasty nie nastęczyłoby im korzyści, gdyż objęłoby gabinet w takim razie stronnictwo konserwatywne. Gabinet Sagasty jest umiarkowanym i postępowym i stara się pośredniczyć między konserwatyistami a frakcyami skrajnymi; gdyby gabinet ten upadł, musiałby z konieczności przyjść do steru p. Canovas del Castillo. O tem jednak nie chcą słyszeć antagoniści p. Sagasty i liczą, jak twierdzą niektóre dzienniki, na pomoc kilku generałów, którzy w Izbie odgrywają w opozy-

Nowelle, szkice i obrazki.

Jest w Paryżu, w muzeum luksemburskiem, między płótnami olbrzymich rozmiarów, mały obrazek, przed którym zatrzymują się ciekawie, aby podziwiać zdolność pomieszczenia wielkiego przedmiotu na szczipłej przestrzeni.

Bo wśród ram wąziutkich rozgrywa się cała bitwa pod Solferino. Na pierwszym planie malowidła znajduje się Napoleon III ze sztabem, a dalej, na prawo, widać dym i pożogę straszliwej zabawki.

Sztuki tej dokazał Meissonnier, na którego lubią się powoływać autorowie drobnych szkiców, obrazków, nowel i noweletek, mówiące: ot, i małeństwo może być dziełem wykończonym.

Zapewne, że może, ale trzeba je... wykończyć.

Toniemy od pewnego czasu w powodzi drobiazgów beletrystycznych. Nigdy jeszcze nie pisano u nas tyle „nowel”, szkiców i obrazków, ile w ostatnich latach. Co miesiąc wychodzi w Warszawie tomik jakichś „Pyłków”, „Strzępów”, „Plew” i t. d., które żyją żywotem pyłków, strzępów, plew i giną jak one.

Zapotrzebowanie pohnaży wytwórczość. Rzecz wiadoma. Czasopisma warszawskie, zwłaszcza brukowe, domagają się owych drobiazgów, drukują je natychmiast, płacą je dobrze, więc sypią się nowelle, szkice i obrazki bez miary i końca.

Nic to przecież trudnego, — mniema nowicjusz — napisać 200 lub 300 wierszy, czyli tyle, ile potrzeba do zapełnienia fejetonu.

Nic rzeczywiście trudnego, gdy idzie o artykuł dziennikarski, o pospolitą reportaż lub o sprawozdanie, lecz dzieło sztuki pozostaje zawsze dziełem sztuki, bez względu na rozmiary.

Przedewszystkiem pomysł. Czy beletrysta ma zamiar napisać cztery tomy, albo cztery kartki, musi pomyśleć coś takiego, coby stanowiło całość z początkiem, środkiem i końcem. W szerszych ramach można dany przedmiot szerzej podmalować, wyraźniej narysować i staranniej wycieniować, ale choćby w najwęższych nie wolno go rozbić na drobne części.

A potem wykonanie! Czy ktoś szkicuje, lub maluje, rzecz obojętna, bo taka lub inna forma, zależy jedynie od usposobienia twórcy. Ale zarówno szkice odręczny, jak duży obraz, muszą być tak wykonane, aby uwypuklały to, co mają przedstawiać.

Meissonnier rzucił bitwę pod Solferino na tak mały karton, że starczyłby Horacyuszowi Vernetowi lub naszemu Matejce za ledwo do odtworzenia łaba końskiego, ale na tym małym kartonie widzimy cały sztab Napoleona III w pełnym rynsztunku bojowym, na koniach, armaty i wojsko, a nie tylko widzimy całych ludzi, ale poznajemy bardzo łatwo znane nam z kładinąd oblicza tak cesarza, jak jego marszałków.

Którzy powołują się na Meissoniera, lub na Beavenuta Celliniego, niechby się dobrze ich miniaturowym arcydziełem przypatryli, aby się nauczyli tej starej prawdy:

że każdy utwór artystyczny musi być całością w sobie zamkniętą, bez względu na jego rozmiary. Czy maluję człowieka na przestrzeni stu metrów kwadratowych, lub też stu milimetrów, muszę zawsze dać człowieka, chyba, że chcę odtworzyć jego rękę, nogę, nos, oczy itd.

O tej elementarnej zasadzie pamiętają coraz mniej młodzi beletryści, fabrykujący „fejetony” dla pism codziennych. Chwyta się jakiś strzęp czy żywej psychologii, czy sytuacji, jakąś część sceny, spostrzeżenie, drobiazg inny, pisze się 200 do 300 wierszy i gotowy: szkice, obrazek, nowela. Czy tak?

Aby pokryć ubóstwo pomysłu i oszukać czujność czytelnika, przystroi się owonie w „rezultaty obserwacji”, wsukienkę zewnętrznego podobieństwa. Profan mówi: tak jest, tak się wyraża, chodzi, ubiera, i i kontent.

Cóż to jest takiego ta „obserwacya”, którą postawiono w ostatnich czasach ponad kompozycyę i pomysł, dla której poświęca się bajkę, istotę wszelkiej powieści, i psychologię, duszę charakterystyki?

Niech przykład odpowie na to pytanie.

Idę przez wieś i spotykam dziewczynę, która spieszy do kościoła, na wieczorne nabożeństwo majowe. Dziewczyna biegnie, a ujrzawszy mnie z daleka, podwaja jeszcze kroku. Chłop ucieka zawsze przed „panem”, jak wiadomo.

— A ty dokąd? — pytam.

Milczy, nie podnosząc głowy.

— Pewno do kościoła?

— Juścik — odpowiada.

— A kiedy się nabożeństwo zaczyna?

Ponowne milczenie.

— Pewno o siódmej?

— Juścik!

I rusza, jak kula, w stronę kościoła.

Za dziewczyną nadchodzi parobczak z sąsiedniej wsi, którą nabył niedawno jakiś kupiec warszawski.

— A jakże tam wasze żydy? — pytam.

— A bo to żydy, proszę pana?

— A niby co?

— Oni to ta tylko po żydowsku gadają, ale z katolikami jedzą. To jakby jakie mieszanie.

Zarówno odpowiedź dziewczyny („juścik”), jak parobczaka, wprawiłyby w zachwyt „obserwatora” w naszym rozumieniu. Skopiowawszy dosłownie skapy dialog, mniemałby, że uczynił, co do niego należy. Zamiast zajrzeć do duszy dziewczyny wiejskiej, która nie ufa żadnemu surdutowi miejskiego kroju i przeniknąć jej myśli i uczucia w chwili, gdy odwraca wystraszone oczy od „pana”, zamiast wytłomaczyć filozofię chłopską, dla którego nie jest czystym żydem, kto „z katolikami jada”, co ma znaczyć, że nie zachowuje przepisów starego zakonu, odnoszących się do potraw, — „obserwator” dzisiejszy zadawała się zewnętrznym wyrazem tych myśli i uczuć. Dodałszy do gwary, do sposobu wyrażania się swego typu, jego ubranie, ruchy, postać, wierz, że odtworzył go w całości.

Nie ulega wątpliwości, że zewnętrzne rysy człowieka bywają dość często wynikiem, raczej ilustracyą jego treści wewnętrznej, — że ułatwiają pochwylenie i oddanie prawdopodobieństwa, lecz mimo to nie są człowiekiem pełnym. Materyał to tylko, budulec, w który trzeba tehnąć ducha, aby

cyi dwuznaczną rolę. Pan Sagasta miał na jednym z ostatnich posiedzeń ministerjalnych ostrzedz tych wojskowych, którzyby zamyślali o jakim ewentualnym zamachu, że tym razem zostaliby nie ułaskawieni, ale rozstrzelani ci, którzy najwyżej stoją.

Wybory sejmowe z kuryi gmin wiejskich.

W uzupełnieniu wczorajszych telegramów naszych, podajemy dziś cały obraz dokonanych wczoraj wyborów z mniejszych posiadłości w kraju, zaznaczając zarazem przy każdym okręgu nazwisko dotychczasowego posła.

1. Białka. Wybrany Franciszek Kramarczyk, wójt z Osieka, 79 głosami na 140 głosujących. Stanisław Klucki miał 60 głosów.

Dotychczasowym posłem był Stanisław Klucki.

2. Bóbrka. Wybrany Dionizy Kula czkowski 84 głosami na 135 głosujących. — Seweryn Henzel miał 38 głosów.

Dotychczasowym posłem był Seweryn Henzel.

3. Bochnia. Wybrany dr. Franciszek Hosszard na 213 głosujących, jednogłośnie.

Dotychczas był posłem także dr. Franciszek Hosszard.

4. Bohorodeczany. Wybrany włościanin Oksa Barabasz 64 głosami na 103 głosujących. Resztę głosów [otrzymał] Władysław Łucki.

Dotychczasowym posłem był c. k. starosta Kornel Strasser.

5. Borszczów. Wybrany Mieczysław hr. Borkowski 142 głosami na 190 głosujących. Kontrkandydat ks. Emilian Hlebowicki miał 48 głosów.

Dotychczasowym posłem był także Mieczysław hr. Borkowski.

6. Brody. Wybrany ksiądz Jan Sirko 146 głosami na 188. Dr. Izidor Szaraniewicz miał 3 głosy; wójt z Łopatyna Biłyk miał 38 głosów.

Dotychczasowym posłem w okręgu Łopatyn-Brody-Radziechów był Stanisław hr. Badeni, a w okręgu Załośce-Zborów, Maciej Kaszewko.

7. Brzesko. Wybrany hr. Stadnicki Jan 113 głosami na 157 głosujących. Jan Orzechowski miał 59 głosów.

Dotychczasowym posłem był także Jan hr. Stadnicki.

8. Brzeżany. Przy drugim głosowaniu, okazała się równość głosów oddanych na obu kandydatów Szeliskiego i Sawczaka Damiana. Wybrany losiem Henryk Szeliski.

Dotychczasowym posłem był Roman hr. Potocki.

żył, i który trzeba uporządkować, ustawić, aby był dziełem artystycznym.

Zapomnieli o tem młodzi autorowie noweli, skiców i obrazków. W gonitwie za szczegółami, za drobiazgami zewnętrznymi, które mogą się tylko przyczynić do lepszego wypuklenia charakterów, ale nie będą nigdy podstawą głównego rysunku, zaniedbali bajkę i kompozycję. Gromadzą materiały beletrystyczny, a zdaje im się, że tworzą dzieła skończone.

Najwyrazistszym przedstawicielem tej nowej szkoły obserwatorów, których można nazwać beletrystami felietonowymi, stał się w ostatnich miesiącach p. Wincenty Kosiakiewicz, autor trzech tomików różnych szkiców i obrazków. Miesiącach, bo p. Kosiakiewicz dobił się bardzo wczesnie rozgłosu i uznania. Jeszcze temu dwa lata nie wiedziano nic o jego istnieniu, a dziś zaliczają go już w Warszawie do „znanych.”

Część tej młodej sławy zawdzięcza p. Kosiakiewicz rzeczywistemu talentowi, z którym przyszedł na świat, część zaś taktyce i dyplomacji dziennikarskiej, raczej wydawniczej, która „pusuje” od czasu do czasu kogó nowego, gdy potrzebuje świeżej „firmy.” Ta zdradliwa polityka kupiecka, niemoralna, jak w ogóle wszelkie kupeństwo, wyrzuciła już niejednego na sam wierzch, ale nie bronila go nigdy, gdy wyzyskany, podał. *Timeo Danaos...*

Najwięcej „podał się” publiczności ostatni tomik p. Kosiakiewicza, zatytułowany „Widmo.” Zawiera on dwanaście szkiców i obrazków, należących przeważnie kolorytem do beletrystyki ludowej.

(Dokończenie nastąpi).

Teodor Jeske Chojński.

9. Brzozów. W drugim głosowaniu brało udział 122 wyborców. Po zrzeczeniu się głosów przez Zdzisława Skrzyńskiego na rzecz Bobczyńskiego, wybrany został Konstanty Bobczyński 73 głosami.

Dotychczasowym posłem był także Konstanty Bobczyński.

10. Buczacz. Wybrany Władysław hr. Wolański 131 głosami na 192 głosujących. Kontrkandydat dr. Filaret Sembratowicz otrzymał 34, Artur Cielecki 27 głosów.

Dotychczasowym posłem był także Wład. hr. Wolański.

11. Chrzanów. Na 136 głosujących wybrany został dotychczasowy poseł Artur hr. Potocki jednogłośnie.

12. Cieszanów. Wybrany Julian Puzyna 76 głosami na 143. Resztę głosów otrzymał ksiądz Jan Jabłonowski.

Dotychczasowym posłem był ks. Władysław Sapieha.

13. Czortków. Wybrany dotychczasowy poseł Mikołaj hr. Wolański 70 głosami. Ks. Mikołaj Hałaszczyński, kontrkandydat, otrzymał 46 głosów.

14. Dąbrowa. Wybrany dotychczasowy poseł Józef hr. Męciński 134 głosami na 144 głosujących.

15. Dobromil. Paweł Tyszkowski wybrany posłem 132 głosami na 134 głosujących. Kontrkandydat Aloizy Teletyński, otrzymał dwa głosy.

Dotychczasowym posłem był p. Antoni Tyszkowski.

16. Dolina. Wybrany dotychczasowy poseł Marian Mazarak 89 głosami na 162 głosujących. Kontrkandydat dr. Ogonowski Aleksander miał 73 głosów.

17. Drohobycz. Wybrany dotychczasowy poseł Ksenofont Ochrymowicz 157 głosami na 165 głosujących.

18. Gorlice. Wybrany dotychczasowy poseł Adam Skrzyński 97 głosami na 156 głosujących. Wojciech Biechoński miał 59 głosów.

19. Gródek. Przy drugim skrutynium głosowało 135. Włodzimierz Niezabito wski wybrany został 74 głosami. Kontrkandydat Harasimowicz miał 59 głosów.

Dotychczasowym posłem był Edward Weissman.

20. Grybów. Przy pierwszym głosowaniu, żaden z kandydatów nie otrzymał absolutnej większości. Przy drugim głosowaniu wybrany został notaryusz Edward Klemensiewicz 62 głosami na 109 głosujących. Z kontrkandydatów otrzymali: Walenty Filipowicz włościanin 42 a ks. Adam Kopyciński 2 głosy.

Dotychczasowym posłem był Władysław Żuk-Skarszewski.

21. Horodenka. Wybrany został dotychczasowy poseł notaryusz Michał Lenartowicz 81 głosami na 146 głosujących. Redaktor „Dziła” Iwan Belej miał 65 głosów.

22. Husiatyn. Kornel Horodyski wybrany 88 głosami na 160 głosujących. Kontrkandydat Leon Maksymowicz, otrzymał 71 głosów.

Dotychczasowym posłem był ks. Mikołaj Syczyński.

23. Jarosław. Wybrany dotychczasowy poseł Stefan hr. Zamojski 139 głosami na 185 głosów. Kontrkandydat Klemens Wachnianin, poborca podatkowy z Sienawy miał 40 głosów.

24. Jasło. Przy drugim głosowaniu, zarządzonym z powodu, iż przy pierwszym żaden z kandydatów nie miał absolutnej większości, wybrany został aptekarz Romuald Palch 122 głosami. Franciszek hr. Mycielski miał 70 głosów.

Dotychczasowym posłem był Franciszek hr. Mycielski.

25. Jaworów. Dotychczasowy poseł hr. Jan Szeptycki wybrany 98 głosami na 138 głosujących.

26. Kałusz. Wybrany dotychczasowy poseł Julian Romańczuk 87 głosami na 140 głosujących. Resztę głosów otrzymał Stanisław Komornicki.

27. Kamionka. Wybrany Stanisław hr. Badeni 158 głosami na 189 głosujących.

Dotychczasowym posłem był Tadeusz hr. Dzieduszycki.

28. Kolbuszowa. Wybrany dotychczasowy poseł, Zdzisław hr. Tyszkiewicz, 132 głosami na 133 głosujących.

29. Kołomyja. Wybrany dr. Teofil Okuniewski 93 głosami na 174 głosujących. Roman Puzyna otrzymał 61 głosów.

Dotychczasowym posłem był starosta Eugeniusz Kuczowski.

30. Kossów. Dotychczasowy poseł JE. Pan Minister Filip Zaleski wybrany 106 głosami na 140 głosujących, 34 głosy otrzymał gr. kat. paroch i dziekan w Kutach Starych ks. Teodor Lisiewicz.

31. Kraków. Wybrany 70 głosami na 133 głosujących Antoni hr. Wodzicki. — So-

biesław hr. Mieroszowski otrzymał 63 głosów.

Dotychczasowym posłem był Sobiesław hr. Mieroszowski.

32. Krosno. Wybrany Jan Trzeciński 99 głosami na 153 głosujących. Kontrkandydat Jan Skwara miał 53 głosów.

Dotychczasowym posłem był Stanisław Starowiejski.

33. Łańcut. Z powodu, iż przy pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów nie otrzymał absolutnej większości, zarządzono ponowne głosowanie, w którym wybrany został Bolesław Żardecki, wiceprezes Rady powiatowej 116 głosami na 218 głosujących. Józef Kellermann miał 70 głosów.

Dotychczasowym posłem w okręgu: Łańcut-Przeworsk był Karol hr. Scipio, a w okręgu: Leżajsk-Sokołów-Ulanów Stanisław Jędrzejowicz.

34. Limanowa. Wybrany Tadeusz Romer 100 głosami, na 144 głosujących. Dotychczasowym posłem był Władysław Struszkiewicz.

35. Lisko. Wybrany Józef Wiktor 126 głosami na 206 głosów. Roman Jamiński miał 80 głosów.

Dotychczasowym posłem był Teofil Zurowski.

36. Lwów. Wybrany został dotychczasowy poseł Teofil Merunowicz 158 głosami. Kontrkandydat włościanin Kinasz miał 52 głosów.

37. Mielec. Wybrany dotychczasowy poseł Mieczysław hrabia Rey 80 głosami na 135 głosujących. Wójt Stanisław Lis otrzymał 49, a Jan hr. Tarnowski (syn) 6 głosów.

38. Mościska. Wybrany dotychczasowy poseł Stanisław hr. Stadnicki 97 głosami na 149 głosujących.

39. Myślenice. Dotychczasowy poseł Czesław hr. Lasocki wybrany 95 głosami na 155 głosujących. Józef Gałuszka sędzia z Makowa miał 57 głosów; Szczepan Wicherek trzy głosy.

40. Nadwórna. Dotychczasowy poseł ks. Kornel Mandyczewski wybrany jednogłośnie.

41. Nisko. Przy trzecim głosowaniu pomiędzy Jędrzejowiczem Stanisławem a włościaninem Walentym Jachymem, wybrany Walenty Jachym z Pysznic 66 głosami na 105 głosujących.

Dotychczasowym posłem był Jan hr. Tarnowski z okręgu Rozwadow-Tarnobrzeg-Nisko.

42. Nowy Sącz. Wybrany wójt Stanisław Potoczek 134 głosami na 212.

Dotychczasowym posłem był Aleksander Zborowski.

43. Nowy Targ. Wybrany Edward hr. Raczynski 139 głosami na 140 głosujących. Kontrkandydat Feliks Pławicki miał 1 głos.

Dotychczasowym posłem był Feliks Pławicki.

44. Pilzno. Rada Namiestnictwa Leopold Płaziński, starosta tarnowski, wybrany 54 głosami na 103 głosujących. Ludwik Midowicz miał 49 głosów.

Dotychczasowym posłem był Czesław Łoziński.

45. Podhajce. Damian Sawczak wybrany 77 głosami na 132 głosujących. Kazimierz Zaremba miał 55 głosów.

Dotychczasowym posłem był Alfred hr. Potocki.

46. Przemysł. Dotychczasowy poseł ks. A. Sapieha wybrany 131 głosami na 145 głosujących. Kontrkandydat Józef Gromnicki, notaryusz z Niżankowic, otrzymał 14 głosów.

47. Przemysłany. Dotychczasowy poseł (dawny okręg Brzeżany-Przemysłany) hr. Roman Potocki wybrany 81 głosami na 142 głosujących. Kontrkandydat Józef Towarnicki miał 61 głosów.

48. Rawa. Wybrany Franc. Jędrzejowicz 89 głosami na 167 głosujących. Kontrkandydat Iwan Kostecki otrzymał 75 głosów.

Dotychczasowym posłem był Feliks Biliński.

49. Rohatyn. Wybrany Mik. Torosiewicz 102 głosami. Kontrkandydat dr. Aleksander Ogonowski otrzymał 66 głosów.

Dotychczasowym posłem był Mieczysław Onyszkiewicz.

50. Ropczyce. W ponownym głosowaniu zarządzonym z powodu podzielenia głosów przy pierwszym, wybrany włościanin z Olchowy, Wojciech Stręk, 63 głosami na 122 głosujących. Józef Michałowski miał 59 gł.

Dotychczasowym posłem był Zdzisław hr. Tyszkiewicz (okręg dawny Ropczyce-Kolbuszowa.)

51. Rudki. Wybrany Albin Rayski 73 głosami na 112 głosujących. Kontrkandydat, ks. Michał Steciw, miał 39 głosów.

Dotychczasowym posłem był Karol hr. Lanekoroński.

52. Rzeszów. Wybrany dotychczasowy poseł Adam Jędrzejowicz 215 głosami na 248 głosujących.

53. Sambor. Wybrany Karol Barański 82 gł. na 141 głosujących. Kontrkandydat Teofil Bereźnicki otrzymał 58 gł.

Dotychczasowym posłem był Teofil Bereźnicki. (Dawny okręg Sambor-Staremiasto-Starasól).

54. Sanok. Wybrany dotychczasowy poseł Zenon Słonecki 102 głosami na 188 głosujących. Kontrkandydat adw. dr. Aleksander Iskrzycki miał 84 głosów.

55. Skałat. Wybrany Szcześny hr. Koziebrodzki 104 gł. na 154 głosujących. Kontrkandydat ks. Stefan Koblański miał 50 głosów.

Dotychczasowym posłem był Kazimierz Grocholski.

56. Śniatyn. Wybrany ks. Cyryl Homorak gr. kat. wikary w Stecowie 85 gł. na 135 głosujących. Stefan Moysa miał 50 głosów.

Dotychczasowym posłem był Stefan Moysa.

57. Sokal. Dotychczasowy poseł Stanisław Polanowski wybrany 80 głosami na 157. Wachnianin miał 75 głosów.

58. Stanisławów. W drugim skrutynium zarządzonym z powodu rozstrzelenia się głosów, głosowało 143. Wybrany został włościanin Józef Huryk 78 głosami. Michał Guszałewicz miał 65 głosów.

Dotychczasowym posłem był starosta Edward Gorecki.

59. Staremiasto. Wybrany JE. Ludwik hr. Wodzicki 82 głos. na 96 głosujących. Reszta głosów padła na mieszczanina Leona Fedorowicza.

Dotychczasowym posłem był Teofil Bereźnicki (dawny okręg Sambor-Staremiasto-Starasól).

60. Stryj. Wybrany dotychczasowy poseł dr. Mikołaj Antoniewicz 139 głosami na 140 głosujących.

61. Tarnobrzeg. Dotychczasowy poseł JE. Jan hr. Tarnowski, marszałek krajowy, wybrany 118 gł. na 119 głosujących. Jeden głos miał kontrkandydat Walenty Benc.

62. Tarnopol. Juliusz Korytowski, dotychczasowy poseł wybrany 105 głosami na 106 głosujących. Jeden głos miał prof. Aleksander Barwiński.

63. Tarnów. Wybrany ksiądz Eustachy Sanguszko 110 głosami na 140 głosujących. Trzydzieści głosów miał wójt z Janowie Filip Zaparł.

Dotychczasowym posłem był ks. Adam Kopyciński.

64. Tlumacz. Wybrany dotychczasowy poseł ks. Franciszek Sawa 88 głosami na 154 głosujących. Kontrkandydat Józef Huryk, otrzymał 66 głosów.

65. Trembowla. Wybrany został burmistrz dr. Olpiński 74 głosami na 120 głosujących. Resztę głosów otrzymał hr. Jerzy Borkowski.

Dotychczasowym posłem był Bolesław Rozwadowski.

66. Turka. Wybrany notaryusz Konstanty Teliszewski.

Dotychczasowym posłem był Władysław Łoziński.

67. Wadowice. Wybrany prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego dotychczasowy poseł dr. Fryderyk Zoll 138 głosami na 193 głosujących. Józef Czapik z Choczni miał 55 głosów.

68. Wieliczka. Wybrany Stanisław Niedzielski 179 głosami na 212 głosujących.

Dotychczasowym posłem był starosta Leopold Płaziński.

69. Zaleszczyki. Antoni Chamiec dotychczasowy poseł wybrany 101 głosami na 132 głosujących. Resztę głosów otrzymał kontrkandydat Kornel Proskurnicki.

70. Zbaraż. Ks. Mikołaj Syczyński wybrany 79 głosami na 117 głosujących. Tadeusz Fedorowicz miał 36 głosów.

Dotychczasowym posłem był ks. Stefan Kaczała.

71. Złoczów. Wybrany Longin Rozankowski 153 gł. na 274 głosujących. Oskar Schnell miał 113 głosów.

Dotychczasowym posłem był Bolesław Augustynowicz.

72. Żółkiew. Dr. Michał Korol wybrany 74 głosami na 142 głosów. Kontrkandydat Władysław Piwocki miał 68 gł.

Dotychczasowym posłem był Piotr Leniński.

73. Żydaczów. Mikołaj Herasymowicz, sędzia powiatowy w Mikołajowie, wybrany został 90 głosami na 123. Dr. Józef Wernicki miał 33 głosów.

Dotychczasowym posłem był dr. Józef Wernicki.

74. Żywiec. Wybrany dotychczasowy poseł Antoni Michałowski 120 głosami na 161 głosujących.

Według dzienników wiedeńskich, ma wkrótce nastąpić awans wielu profesorów gimnazjalnych i realnych z 9-tej do 8-miej klasy rangi.

Stowarzyszenie fabrykantów napojów spirytusowych wręczyło p. prezesowi gabinetu hr. Taffemu memoriał przeciwko zamierzonemu utworzeniu stowarzyszenia producentów spirytusu, celem zmonopolizowania sprzedaży spirytusu.

Komisyja wojskowa Delegacji węgierskiej przy rozprawie nad *extraordinarium* stwierdziła, że w r. 1890 wszystkie 13 korpusty armii zaopatrzone będą karabinami repetyerowemi.

W obec opozycyi, jaką napotkał w Berlinie projekt skonwertowania pięcio-procentowych pożyczek kolejowych na czteroprocentowe, uchwaliła dyrekcya rosyjskiego banku państwowego zawiesić na jakiś czas operacje konwersyjne.

Projekt p. Cnitrowo, rosyjskiego posła w Bukareszcie, aby w tem mieście urządzać kosztem rządu carskiego stałą wystawę rosyjskich produktów fabrycznych, uzyskała aprobatę rządu. P. Buchtiejew mianowany został dyrektorem tej wystawy, która ma jeszcze w ciągu bieżącego lata wejść w życie.

Z powodu uroczystości namaszczenia króla serbskiego pisze *Journal de St. Petersburg*:

„Rosyja zbyt żywo interesuje się wszystkim, co dotyczy losów narodu serbskiego, aby nie miała żyć szczerze rządowi młodego władcy szczęścia i powodzenia. Rosyja przyłącza się więc do tych uczuć, które napełniają dziś serca wszystkich wierznych poddanych króla.“

Czas odbiera depezę wedle której na tajemnym konsystorzu miał Ojciec św. — potępiwszy wystawienie pomnika Giordana Bruno — oznajmić, że wojna jest nieunikniona, a w chwili jej wybuchu byłby Watykan zagrożony. Ojciec św. zapowiedział tedy wyjazd swój do Hiszpanii, z którą w tej mierze układ już zawartym został.

Osservatore Romano pisze: W ciągu całego poniedziałku panowało ożywione zaniepokojenie na giełdzie, które wywołane zostało skutkiem wieści o niebawem nastąpić mającym wyjeździe Papieża. Z tego wynika, jak nieskończenie wielką wagę wszyscy przywiązują do kwestyi, czy Papież zostanie w Rzymie, czy nie.

Donoszą z Belgradu: Kuryer cara przywiózł tu rozkaz, aby poseł rosyjski Persiani udał się do klasztoru Zieca i wziął urzędownie udział w uroczystości namaszczenia młodego króla. Persiani wyjechał natychmiast w towarzystwie przyszłej z Petersburga eskorty honorowej grenadierów. Rząd nie zaprosił na uroczystość obcych posłów, car więc działa tu z własnej woli dla okazania swej przychylności. Panuje z tego powodu w Belgradzie wielka radość.

Według doniesienia do *Pol. Corr.* z Cetynii, miał jeden z mowców przy wzmiance o pełnoletności następcy tronu Daniły wyrazić życzenie i nadzieję, że idea wielko-serbskiego państwa w księciu znajdzie niezmordowanego protektora.

Na *Te Deum* obecne było całe ciało dyplomatyczne. Po *Te Deum* złożył następcą tronu przysięgę poddaństwa ks. Mikołajowi, krajowi, kościołowi wschodniemu i carowi Aleksandrowi III.

Ukaz o pełnoletności księcia zaznacza, że książę na razie nie będzie wywierał żadnego wpływu na tok interesów państwowych, albowiem poprzednio musi się przez studia i podróże przygotować do wysokiego swego powołania, zaś samoistnie obejmie sukcesję dopiero po śmierci ks. Mikołaja.

Według doniesienia z Paryża do *Indépendance Belge*, rząd postanowił w porozumieniu z większością republikańską Izby przyspieszyć zamknięcie sesyi parlamentarnej.

Sprawa listów do agenta giełdowego Mayera, wykrywająca wicherzenia boulanzystów, które podsunąć chcieli rządowi republikańskiemu, oburzyła wszystkie koła uczciwsze. Imiennik Mayera, Artur, dziennikarz, ogłasza, że wkrótce poda cały szereg nadużyć, których dopuścić się mieli członkowie gabinetu. Dzienniki republikańskie poczynają tę zapowiedź poprostu za manewr dla podtrzymania skandalu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacye.

Wiedeń, 3 lipca. Komisyja wojskowa Delegacji węgierskiej przyzwoliła nadzwyczajny budżet wojskowy tudzież kredyty dodatkowe. W ciągu dyskusyi oświadczył p. Minister wojny, że karabiny są dla konnicy niezbędne, może ona bowiem znaleźć się w potrzebie użycia broni palnej w ciągu bitwy. Amunicya armii musi być jednolitą. Z nowego karabina są wojska nadzwyczajnie zadowolone. Co do jakości niemieckich karabinów systemu Mannlicera, nie jest p. Minister uprawniony do wydania opinii, ale ulepszenie w tym systemie ze strony Niemiec, jest nieznaczne. Nasze karabiny nie są droższe od karabinów niemieckich. Zresztą nie jest p. Minister powołany do omawiania tajemnic fabrycznych. Troskliwą wagę poświęca się u nas ćwiczeniom z palną bronią. Ogólna waga nowego wyekwipowania nie jest mniejszą, albowiem o ile waga nowej broni jest mniejszą, o tyle jest znowu większą waga samej amunicyi; ale ciężar ten jest odpowiedniej rozłożony. Wszystkim oficerom rezerwowym pragnącym wstąpić do czynnej służby ułatwia to p. Minister. Pomnożenie konnicy nie jest na razie zamierzonym, ale natomiast jest zamierzonym tylko uzupełnienie konnicy do stopy pokojowej. Kredytu dodatkowego musi p. Minister domagać się w interesie odpowiedzialniejszej dyslokacyi wojsk.

Komisyja budżetowa austriackiej Delegacji obradowała nad nadzwyczajnymi potrzebami armii w Bośni i Hercegowinie. Mowcy przyznali ogólny postęp w okupowanych krajach. Del. Chlumecy podniósł, że Austria, na każdy wypadek, z ciężkimi ofiarami, przeprowadza z najlepszym skutkiem i ku pożytkowi tamtejszej ludności, przekazaną jej przez Europę misję. — Wspólny Minister skarbu, Kallay, dał wyczerpujące wyjaśnienia co do stosunków panujących w okupowanych krajach. Komisyja przyjęła ostatecznie jednogłośnie wniosek sprawozdawcy, ażeby wywodził co do ekonomicznego rozwoju krajów okupowanych, które to wywody dają jasny, cyfrowy obraz postępu okupowanych krajów pod zarządem Austro-Węgier, zamieszczone zostały w sprawozdaniu komisji. — Przyjęto również jednogłośnie, sprawozdanie referenta o budżecie Ministerstwa spraw zagranicznych.

Hr. Kalnoky odpowiedział na interpelacyę, w sprawie uwięzienia przez władze rosyjskie galicyjskiego akademika Dwernickiego. Według urzędowych relacyj ambasady austro-węgierskiej w Petersburgu i generalnego konsula w Warszawie, Dwernicki został przyaresztowany na granicy ponieważ przy sobie pod odzieżą, ukrywał druki anarchistyczne, tudzież druki traktujące o ostatnim powstaniu polskiem, ażeby je rozpowszechnić w Rosyji. Czyn ten, według ustaw rosyjskich, stanowi zbrodnię podburzania. Śledztwo zostało już ukończone. Ostateczna decyzya ma wkrótce zapaść.

Komisyja wojskowa Delegacji węgierskiej uchwaliła nadzwyczajny budżet wojskowy i kredyty dodatkowe.

Wiedeń, 3 lipca. W komisji budżetowej Delegacji austriackiej, odpowiedział p. Minister Kallay na interpelacyę kilku delegatów w sprawie Bosnii i Hercegowiny. P. Minister odpowiedział, że w Bosnii i Hercegowinie są wąskotorowe koleje żelazne, które najzupełniej odpowiadają

wojskowym i handlowym potrzebom. Tylko najwyższe posady urzędnicze są zajęte przez wojskowych, inne zaś posady są zajęte przez personal ze stanu cywilnego. Zarządzone środki okazały się w całej pełni skutecznymi. Stosunki bezpieczeństwa publicznego w krajach okupowanych są lepsze, niż to powszechnie przypuszczają. Opodatkowanie ludności w krajach okupowanych w porównaniu do innych, sąsiednich krajów bałkańskich, jest niższe. P. Minister daje wyczerpujący pogląd na sposób ściągania dziesięciny i zapewnia, że egzekucye tylko w rzadkich wypadkach bywają zastosowywane. Handel czyni pomyślne postępy, co wpływa na podwyższenie dochodów kolejowych. Założenie banku w Serajewie a kasy oszczędności w Breka, z żywołów rodzimych i krajowych kapitałów, dowodzi, że także na polu ekonomicznym, głównie zaś w północnej części kraju, są do zapisania wcale znaczne postępy, przy czem Rząd, jak to się samo przez się rozumie, udziela swej pomocy. Przez nieznaczne pomnożenie żandarmeryi, stała się zbyt częstą asystencya ze strony wojska. Na utrzymanie samych wojsk bośniackich, potrzeba będzie już w r. 1890 przeszło milion złr., co mniej więcej stanowi 11 proc. wszystkich dochodów kraju.

Wiedeń, 3 lipca. Komisyja dla spraw zagranicznych Delegacji węgierskiej, przyzwoliła wczoraj kredyt dodatkowy w kwocie 750.000 złr. w złocie na budowę pałacu dla austro-węgierskiej ambasady w Berlinie.

Sprawozdanie węgierskiej komisji dla spraw zagranicznych wyraża się z zadowoleniem o zapewnieniu mowy tronowej co do niezmiennego kierunku austro-węgierskiej polityki w celu utrzymania przyjacielskich stosunków ze wszystkimi mocarstwami i co do wezwania rządu, ażeby istniejące sprzeczności starał się w sposób pokojowy wyrównać. Sprawozdanie wspomina w gorących wyrazach o sojuszu z Niemcami i Włochami, który to sojusz przeciw każdemu zamierzonemu zamachowi, siłą swej potęgi, jaką reprezentuje, może wystąpić i powstrzymać w granicach tych, którzy swoje specjalne interesa chcieliby przeforsować kosztem europejskiego porządku prawnego. Sprawozdanie aprobuje zasadę, że państwa bałkańskie powinny posiadać prawo decydowania o sobie samych; zajmuje stanowisko w sprawie t. z. podziału sfery interesów; wspomina sympatycznie o ciągłym rozwoju Bułgaryi, wypowiadając nadzieję, że wkrótce uchylone zostaną trudności w sprawie stanowczego skonsolidowania Serbii. Prawo stanowienia o sobie samym jest nienaruszalnym, dopóki rząd serbski liczy się z międzynarodowymi względami, które każde państwo dłużne jest spojować i bezpieczeństwu swojego sąsiada. Sprawozdanie kończy się uznaniami, że kierownictwo spraw ze wewnątrz Monarchii prowadzone było ze zręcznością, spokojem i godnością, uwydatniając wszędzie prawa i interesa Monarchii. Można też ze spokojem oczekiwać dalszej jego działalności.

Peszt, 3 lipca. (Tel. pryw.) Według *Budapester Correspondenz*, ma przybyć Najj. Pan na końcowe manewry piechoty do Galicyi. Zamieszka w pobliżu Jarosławia, z kąd ma się udać do Krakowa na manewry kawaleryi, które kilka dni trwać będą; poczem uda się do Lutomyśla (w Czechach.)

Wiedeń, 3 lipca. (Tel. pryw.) Rokowania między rządem a koleją Karola Ludwika, względem drugiego toru na starej linii, są na ukończeniu. Najpierw rozpocznie się budowa drugiego toru na linii Kraków-Dem-

bica, którego projekt szczegółowy jest już sporządzony.

Praga, 3 lipca. Według dotychczas znanego rezultatu wyborów do Sejmu z kuryi gmin wiejskich, stracili Staroczesi 21 mandatów, a tyleż mandatów zyskali Młodoczesi, którzy w poprzedniej kadencji mieli z kuryi gmin wiejskich tylko 6 reprezentantów, teraz zaś mają 27. W niemieckich okręgach wybrano dotychczas wszystkich dawniejszych posłów. W Karolinenthal został wybrany Juliusz Gregr, zamiast Zeithammera, który dotąd piastował mandat z tego okręgu.

Wiedeń, 3 lipca. (Tel. pryw.) Z wyborów czeskich podnoszą dzienniki, że Rieger tylko małą większością obrany został. Zeithammer, który w walce z młodoczeskim kandydatem uległ i nie został obrany, traci zarazem posadę członka Wydziału krajowego.

Berlin, 3 lipca. (Tel. pryw.) Według *Post*, przybędzie Najj. Cesarz austriacki 11 albo 12 sierpnia do Berlina.

Stuttgart, 3 lipca. Staats-Anzeiger prostuje doniesienie dzienników co do rzekomego zajścia z deputacją rosyjskiego pułku, jakoby mianowicie ta deputacja nie chciała wychylić puharu, przy okazji wzniesienia toastu na cześć Niemiec. Takiego wypadku nie było. Przeciwnie; oficerowie rosyjscy za howują się wszędzie, gdzie ich tylko zaproszą, w sposób najbardziej uprzejmy i dystyngowany; spełniają wszystkie toasty, i nie było jeszcze wypadku, ażeby przed ukończeniem zabawy lub ostentacyjnie opuścili zgromadzenie.

Kraliewo, 3 lipca. Podczas przyjęcia Persianiego, posła rosyjskiego, podniósł przemawiający imieniem gminy miasta Kraliewo, jak to niegdyś Rosyjanie wspólnie z Serbami pracowali nad oswobodzeniem narodu serbskiego. Fakt ten żyje we wspomnieniu każdego Serba, Serbowie też przejęci są uczuciami sympatyj i wdzięczności dla potężnego narodu rosyjskiego. Persiani wyraził radość, iż może być obecnym namaszczeniu na króla, potomka sławnej dynastii, otaczanego żywą sympatją narodu rosyjskiego.

Zieca, 3 lipca. 101 wystrzałów armatnich zwiastowało namaszczenie króla. Entuzjazm nie pisany. Pierwsza depeza z gratulacyami nadeszła o godz. 8 z rana, od austro-węgierskiego posła w Belgradzie, hr. Hegemüllera, który w imieniu Najj. Pana dał wyraz przyjaźnym uczuciom i złożył życzenie. Bezpośrednio po dokonaniem namaszczenia, wysłał prezydent Ministrów telegramy do Milana i Natalii, zawiadamiające ich o dokonanych obrzędach. Depesze telegraficzne z gratulacyami nadeszły od Milana, Natalii i cara i wywołały wielki entuzjazm. Persiani był obecny na uroczystości w wielkiej gali.

Rzym, 3 lipca. Przed zamknięciem wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych, deputowany Imbriani, wraz z dziesięciu innymi deputowanymi radykalnymi, interpelował rząd jaką zajmuje postawę odnośnie do kroków, poczynionych przez inne państwa wobec Szwajcaryi. Crispi odpowiedział, iż rząd włoski nie rozpoczął żadnej akcji przeciw Szwajcaryi.

Jak donosi *Tribuna*, ambasador włoski w Konstantynopolu, Blanc, pozostanie na własne życzenie jeszcze czas jakiś w Rzymie do dyspozycyi ministerstwa.

Król przyjmował udającego się na urlop ambasadora austriackiego, hr. Bruck, oraz mianowanego c. k. posłem w Lizbonie, hrabiego Goedel-Lannoy.

Nadesłane.

Wino Chassaing z Pepsyną i Diastazą (czynnikami naturalnymi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864 roku o Winie Chassaing złożono bardzo pochlebny raport paryskiej Akademii medycznej. Od tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W 1883 roku Rada złożona z uczonych sędziów na wystawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indyach.

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione w leczeniu organów trawienia, gastralgii, bóleści żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sił apetytu, upośledzonemu trawieniu (dyspepsy).

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 3 lipca 1889.

Hotel Zorza.

Pp. J. hr. Krasicki z Bachorzca, M. hr. Komorowski z Bilinki, E. Jahn z Tłumacza, R. Grocholski z Rożysk, G. Dwernecki z Zawala, J. Kosielski z Rosyji, B. Kosielski z Rosyji.

Hotel Angielski.

Pp. F. Stanek z Wiszenki, W. Ro-

goyski z Tarnowa, W. Palmarin z Bolecho-
wa, F. Koller z Czerniowiec.

Hotel Krakowski,
Pp. K. Fetter z Tarnobrzegu, M. Born-
stein z Tarnobrzegu, A. Baczyński z Bory-
kowa

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg mieszany.

Ze Strzja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Podwoleczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Tarnopola i Brodów z Podzamecza pociąg mieszany o g. 7 rano (do 13 listopada.)

Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Strzja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 45 wieczór pociąg osobowy.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1889.

Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa. i Strzja pociąg osobowy o godz. 3 min. 36 po południu.

Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Strzja, pociąg osobowy o godz. 8 min. 26 z rana.

Z Pesztu, Ławocznego, Orlo, Stróż, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Strzja pociąg osobowy o godz. 12 min. 8 w nocy.

Objazd ze Lwowa:

Do Strzja, Stanisławowa, Husiatyna, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 10 min 20 przed południem.

Do Pesztu, Ławocznego, Strzja, Chyrowa i Suchy pociąg osobowy o godzinie 8 m. 45 wieczorem.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 2 lipca 1889.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 21 lipca 1889.

I. Dług państwa. płaćca żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maja-listopad 84.05 84.25
lutya-sierpień 84.05 84.25
Jednolity dług państwa w srebro
styczeń-lipiec 84.90 85.10
kwiecień-październik 84.80 85.—
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
" 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 140.— 140.50
" 1860 po 100 zł. 5 pr. 144.50 145.50
" 1864 po 100 zł. 171.25 172.—
" 1864 po 50 zł. 171.25 172.—
Renty Com. po 42 litr. austr. — —
Listy zast. domen. państw. po 120
zł. 5 pr. 149.75 150.75
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 99.65 99.85
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 109.45 109.65

2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)

Bukowiny 105.— 105.50
Galicyi 104.80 105.30
Niższej Austrii 110.— —
Siedmiogrodu 104.80 105.10
Węgier 104.80 105.10

3. Akcye.

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 123.— 123.80
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 302.25 302.75
Niższo-aust. tow. eskont. po 500 zł. 540.— 550.—
Gal. banku hip. po 200 zł. — —
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 4 pr. — —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. — —
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.
wpł. 50 pr. — —
Bank austro-węgiersk. a 600 zł. 906.— 908.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebro — —
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m. — —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. — —
Kol. Przeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 2550.— 2555.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 263.50 264.—
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w. 237.50 238.50

Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr. 231.60 232.10
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a. 121.50 123.25
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebro 191.50 192.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6. pr. — — —
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l. 100.25 100.75
" " premiewe po 3 pr. 109.25 109.75
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr. 93.— 99.—
" " " " w 20 l. 7 pr. 98.— 99.—
" " " " w 36 l. 6 pr. — — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. 96.30 — —
" " " " po 5 pr. 100.50 101.50
" " " " po 5 pr. w 100.50 101.50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l. 98.— 98.50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji 100.25 — —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl. 100.25 101.—
Banku aust. węg. 4 1/2 pr. 102.— 102.50
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. 100.75 101.25
" Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr. 103.— — —

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. — — 102.30
Tow. kol. żel. Przeszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebro 101.— 101.50
Kolej północna po 100 zł. m. k. 100.70 101.30
" " " " po 100 zł. w. a. 101.25 101.75
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr. 100.60 101.10
" " " " (Jarosław-Sokal) 100.60 101.10
Kol. gal. Lwów.-Czern. Jass. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebro z r. 1884 85.25
" " " " z r. 1884 89.50 90.20
" " " " z r. 1866 — — —
" " " " z r. 1872 — — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 100.— 100.60

6. Losy.

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 182.— 183.—
Clarego po 40 zł. m. k. 61.— 62.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. — — —
Keglevicha po 10 zł. m. k. 36.— 38.—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 25.— 25.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. 24.— 25.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 60.50 62.25
Palfiego po 40 zł. m. k. 60.50 61.50
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 18.25 18.75
" " " " po 5 zł. — — —
Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. w. a. 19.50 20.50
Salma po 40 zł. m. k. 62.— 63.—
St. Genois po 40 zł. m. k. 63.25 63.25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) — — 8.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. 158.— — —
" " " " po 50 zł. w. a. 74.50 75.50
Waldsteina po 20 zł. m. k. 40.50 41.50
Windischgrätz po 20 zł. m. k. 57.— 58.—

7. Weksle (za 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. — — —
Berlin za 100 mark. w. p. n. — — —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. — — —
Hamburg za 100 mark. w. p. n. — — —
Londyn za 10 ft. szt. 118.90 119.25
Paryż za 100 fr. 47.25.— 47.27.50

Kurs złota.

Dukat cesarski men. 5.64.— 5.66.—
" pełnej wagi 5.62.— 5.64.—
Korona — — —
20 frankówka 9.41.50 9.43.—
Rosyjski półimperyał 9.70.— 9.72.—
Talar związkowy — — —
Srebro — — —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

dnia 2 lipca 1889.

	zł.	ct.
Jednolity dług państwa w banknotach	83	95
" " " " w srebro	84	65
Renta w złocie	109	75
5 pr. austr. renta marcowa	99	55
Akcye banku austro węgier	907	—
" " " " kredytowego wiedeńskiego	301	50
Londyn " " " "	118	85
Napoleonador	9	42 1/2
Dukat cesarski men.	5	65
100 marek niemieckich	58	12 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 976 (4401 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredyt. ziemskiego w Krakowie w kwocie 25 zlr. i t. d., w dniach 2 sierpnia i 3 września 1889 w sądzie o godz. 9 rano, realność pod l. 32 w Ochojnie górnym przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 900 zł.
Zakład 90 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji, przegladnąć wolno w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby na dniu 10 czerwca 1888 do hipoteki weszli, do rąk kuratora notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 29 maja 1889.

L. 622 (3557 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacyi w kwocie 84 zł. wa. z pn., odbędzie się w tym sądzie dnia 13 sierpnia 1889 i dnia 17 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności objętej wykazem 122 ks. gr. gm. kat. Przyłek wedle poz. 1 karty własności

do Rozalii Wrażnia, Tomasza Wrażnia, Pawła Wrażnia i małol. Maryanny, Jana, Katarzyny, Wojciecha i Franciszki Wrażniów każdego z nich w 1/8 części należącej
Cena wywołania 240 zł. w. a.
Wadyum 24 zł. wa.
Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt szacowania przejrzeć można w registraturze tego Sądu.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 8 czerwca 1889.

L. 1700 (4319 2—3)
W dniach 5 sierpnia i 9go września 1889 o 10 godzinie rano przymusowo sprzedana będzie realność pod nk. 30 w Podobinie położona, wyk. hip. l. 53 objęta, dłużnika Jana Adamczyka własna, na zaspokojenie należności Towarzystwa Zalickowego w Limanowie 380 zł. z pn.
Cena szacunkowa wynosi 1823 zł. 42 1/2 ct.
Wadyum 183 zł. wa.
Akt szacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne można przegladnąć w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono notaryusza Jana Wysockiego.
C. k. Sąd powiatowy.
Mszana dolna, 20 kwietnia 1889.

L. 5046 (3591 2—3)
Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski ogłasza, iż w dniach 6 sierpnia 1889 i 6 września 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 180

w Zgłobniu położonej wedle wyk. hip. 183 ks. grunt. tej gminy na imię Maryanny z Pizłów Chmielowy zainstabulowanej, celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie a mianowicie 6 zaległych rat po 9 zł. asekuracyi ogniowej w kwocie 85 ct. i reszty kapitału w kwocie 85 zł. 47 ct. wa. z pn.
Cena wywołania wynosi 400 zł.
Wadyum zaś 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 10 maja 1889.

L. 3967 (4421 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Antoniego Ochockiego w kwocie 140 zł. w. a. z pn., odbędzie się dnia 5go sierpnia 1889 i dnia 2 września 1889 o godzinie 10tej przed południem w sądownie zabudowaniu przymusowo sprzedaż realności dłużniczki Rozalii Ochockiej własnej w Borszczowie pod lk. 360 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 115 zł. w. a. sprzedaną zostanie
Zakład wynosi 10 zł. 15 ct. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Orłowski.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 18 czerwca 1889.

L. 2173 (4410 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia smny 90 zł.

wa. z pn., odbędzie się na rzecz kasy Oszczędności w Bochni w tutejszym Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości l. w. h. 22 gm. kat. Krzczów objętej spadkob. Michała Głowackiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 1 sierpnia i 5 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Serafiński z sub. dr. Jugendfein w Bochni.
Bochnia, dnia 16 marca 1889.

L. 1328 (3799 2—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi pow. kasy oszczędności w Wieliczce, odbędzie się w tut. sądzie w dniach:
5 sierpnia i 1889
6 września
o godzinie 10 rano, publiczna licytacyjna sprzedaż realności lwh. 949 ks. gr. gm. Niepołomicze objętej, Anny Hycrowej własnej.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół szacowania, przejrzeć można w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Teofila Gattego, notaryusza w Niepołomicach.
Niepołomicze, dnia 10 maja 1889.

L. 20279 (3813 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi galic. kasy oszczędności w kwotach 198 złr. 45 ct., 199 złr. 42 ct. i 197 złr. 25 ct. z pn., odbędzie się dnia 1 sierpnia i 5 września 1889...

L. 14464 (4293 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Towarzystwa wzajemnego kredytu we Lwowie w kwocie 500 złr. z pn., odbędzie się dnia 1 sierpnia i 4 września 1889...

L. 1204 (4060 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku ogłasza, że w tymże sądzie odbędzie się dnia 2 sierpnia i 30 sierpnia 1889...

L. 8085 (4398 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Mojżesza Fischmana w kwocie 10 złr. 50 ct. a. w. z pn., przeprowadzi w dniach 19 lipca i 30 sierpnia 1889...

L. 10692 (4399 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Josla Freilicha w kwocie 30 złr. wa. z pn., przeprowadzi w dniach 19 lipca i 23 sierpnia 1889...

L. 4534 (4397 3-3)

Celem sciążenia wierzytelności c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie w kwocie 102 złr. 15 ct. wa. z pn., przeprowadzoną zostanie w tut. sądzie...

L. 5679 (4411 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Starzawie położonej, wedle wyk. hip. 48...

L. 20702 (4156 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi austr. centr. Banku kredytowego ziemskiego we Wiedniu w kwotach 244 złr. 36 ct., 808 złr. 81 ct. i 27766 złr. 42 ct. z pn., odbędzie się dnia 1 sierpnia i 5 września 1889...

L. 4878 (4353 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza, że w celu wydobycia pretensyi Stanisławowskiego Banku zaliczkowego 140 złr., odbędzie się w burze I. w dniach 1 sierpnia i 5 września 1889...

o 10 rano, przymusowa sprzedaż realności dłużników Basi Tischler, Stanisława i Władysława Ostaszewskich własnej, wyk. hip. l. 967 gminy katastralnej Stanisławów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 934 złr. sprzedaną zostanie.

L. 9362 (4208 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie do powszechnej wiadomości podaje, że w celu zaspokojenia pretensyi c. k. uprz. galic. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie 22 rat po 12 złr i 1 raty 12 złr. 16 ct. a. w., z pn., przeprowadzi w dniach 2 sierpnia i 6 września 1889...

L. 5125 (3746 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym miejscodem legowanym w Rzeszowie celem zaspokojenia wierzytelności galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w Krakowie a w szczególności sześciu zaległych rat po 15 złr., dwóch assekuracji ogniowych w kwocie 1 złr. 73 ct. i 1 złr. 63 ct., tudzież reszty kapitału w kwocie 266 złr. 67 ct. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nk. 5 w Staroniwie położonej, wyk. hip. l. 9 księgi głównej gminy kat. Staroniwa objętej, na imię Wojciecha Bandury zaindebentowanej, w dwóch terminach dnia 2 sierpnia i 3 września 1889...

L. 7083 (4338 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włość. w likwidacji w kwocie 135 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 2 sierpnia i 4 września 1889...

L. 905 (4173 3-3)

W dniach 1 sierpnia i 29 sierpnia 1889 odbędzie się w tut. Sądzie każdym razem o godz. 10 rano celem wydobycia pretensyi c. k. Zakładu kred. włość. w likwidacji w kwocie 183 zł. 1 ct. wa. z pn., przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 111 w Zarzeczcu położonej ciał tabularnego niestanowiącej do nieobjętych mas spadkowych śp. Ołeksy Prokopyszyna i Pałachny Prokopyszyn n leżących z tem iż realność ta przy pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacunkowej lub za takąową przy drugim zaś terminie licytacyjnym także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

L. 1878 (4135 3-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyńskim celem zaspokojenia wierzytelności Hertscha Horna w kwocie 30 zł. wa. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 308 i 307 ks. gł. gm. kat. Siedlisk objętej na imię Józefa Lasoty zaindebentowanej w dniach 2 sierpnia i 6go września 1889...

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć. Tyczyn, dnia 16 marca 1889.

L. 2141 (4451 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Zuraźnie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 13 lipca 1889, powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 sierpnia i poniżej takiej licytacja realności l. 90/16 ciał tabularnego nie stanowiącej; nieobjętej masy spadkowej Gabryela Perejmybity własnej na rzecz Berla Spinnera o zapłaceniu 150 zł. wa. z pn. Cena wywołania 310 zł. wa. Wadium 31 zł. w. a.

L. 3499 (4448 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacji 8 rat pożyczkowych po 9 zł. i jednej raty 9 zł. 9 ct. wa. z pn., odbędzie się w sądzie w dniach 29 lipca 1889 i 29 sierpnia 1889...

L. 3827 (4449 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku zawiadamia, że celem zaspokojenia pretensyi galicyjskiego Zakładu kredytowego włościńskiego w likwidacji 15 rat po 6 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie w dniach 30 lipca 1889 i 30 sierpnia 1889...

Lj 1740 (4420 2-3)

W dniach 22 lipca 1889 i 12 sierpnia każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedane zostaną w tutejszym sądzie cztery węgierskie losy czerwonego krzyża, nr. 62 serya 6977, nr. 83 serya 7162, nr. 4 serya 7317, nr. 25 serya 7504, każdy z nich w nominalnej wartości a 5 zł. wa. Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze.

L. 1162 (4430 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności firmy Lichtwitz et comp. w kwocie 100 zł. w. a. na dzień 1 sierpnia 1889 o godz. 10 egzekucyjną relicytacją realności pod nk. 123 w Gorlicach położonej wyk. hip. l. 99 objętej Jana Garana własnej, na którym to terminie realność ta nawet poniżej ceny szacunkowej 10562 zł. 62 ct. wa. wynoszącej sprzedaną będzie.

L. 2839 (4432 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się na dniu 2 sierpnia 1889 o 10 godz. rano relicytacja placu pod nk. 99 w Tyśmienicy położonego do nieobjętej masy Zudyka i Feibisza Steppera należącego na rzecz fund. indem. pto. 1 zł. 44 ct. na którym rzezonny plac za jakąkolwiek bądź cenę sprzedany zostanie.

L. 7524 (4444 2-3)

Tusądowy edykt z 4 maja 1889 do l. 5321 wydany w sprawie egzekucyjnej Banku austro-węgierskiego przeciw Jakóbowi Wolfowi Zinkesowi o 6204 zł. 90 ct. w. a. z pn., a ogłoszony w numerach „Gazety lwowskiej 136, 137 i 138 prostuje się w ten sposób, że sprzedaż realności Jakóba Wolfa Zinkesa nastąpi przy drugim terminie licytacyjnym poniżej ceny szacunkowej jednakowoż nie niżej kwoty 14.000 zł. Tarnopol, dnia 25 czerwca 1889.

Arrendirungs-Kundmachung

zur Sicherstellung nachstehend bezifferten Holzbedarfes für die k. k. gemeinsame Armee und Landwehr für das Jahr 18⁸⁹/₉₀

Die Arrendirungsbehandlung wird abgehalten						Monatliches Erford. rniiss		zu erlegendes 5% ^{tiges} Vadium Gulden	Anmerkung	
am Tage	im Orte	für die Arrendirungs-Station	mit dem dermaligen Concurrenz-Orte	auf die Zeit		hartes Holz				
				vom	bis	im Winter	Sommer			
						zu 423 Klg. Kubik-Meter				
16.	Juli 1889.	beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg, Janower-Gasse Nr. 3	Żółkiew* ¹⁾		1. September 1889.	31. August 1890.	60	15	50	<p>*¹⁾ Für das Truppenspital iz Żółkiew und Brody werden für die Winterperiode je 150 Meter-Centner Ostrauer Steinkohle benöthigt und zwar circa 25 Centner monatlich.</p> <p>Das Vadium beträgt je 15 fl.</p> <p>*²⁾ Für das Sanatorium in Szkło werden überdies noch 40 Kubikmeter hartes Holz a 423 Kilogr. auf die ganze Bedarfszeit erfordert und sind dasselbst in zwei Raten und zwar:</p> <p>mit 20 Kubikmeter im Monat September 1889, und mit 20 Kubikmeter im Monat April 1890 abzustellen.</p> <p>Das Vadium beträgt 10 fl. ö. W.</p> <p>Desgleichen hat der Contrahent das Erforderniss für die zur Waffenübung einberufen werdenden Urlauber-, Reserve-, Ersatzreserve- und Landwehrmänner um die vereinbarten Preise abzugeben.</p>
			Gross-Mosty				5	2	5	
			Sądowa Wisznia				5	3	10	
			Hruszów				50	12	40	
			Jaworów	Szkło* ²⁾			12	5	20	
			Grodek	Ottenhausen, Weissenberg			100	30	80	
			Stryj				100	15	70	
			Rohatyn				20	5	20	
			Monasterzyska	Kowalówka			20	5	20	
			Złoczów				200	50	150	
19.			Brzeżany	Kozowa			130	30	90	
			Brody* ¹⁾	Smólno			80	20	50	

Besondere Bestimmungen:

1. Werden bei dieser Verhandlung nur schriftliche Offerte, welche mit einer Stempelmarke von 50 Kreuzer versehen sind und längstens bis 11 Uhr Vormittags an dem oben festgesetzten Verhandlungstage beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazin in Lemberg einlangen, angenommen; nachträglich oder in telegrafischer Form einlangende Offerte, dann jene schriftlichen Offerte, welche Theil Anbote das ist: verschiedene Preise für abgetheilte Zeitperioden enthalten, Complexiv-Anbote, das sind solche, in welchen die Abgabe von Brennholz für mehrere Stationen bedungen wird, endlich jene Offerte, in welchen eine Verringerung der vorschriftsgemäss zu leistenden Caution bedungen wird, werden unbedingt nicht berücksichtigt. Dieselben müssen genau nach dem beigefügten Formulare verfasst, gesiegelt und an das Verpflegs-Magazin in Lemberg adressirt sein.

Unter der Adresse ist beizusetzen: „Offert zur Arrendirungsverhandlung am“

Alle Concurrenten haben, mit Ausnahme der bereits in Vertragsverbindlichkeit stehenden und als vollkommen solid bewährten, oder der Verhandlungskommission als befähigt und vertrauenswürdig bekannten Unternehmer, ihre Solidität und Leistungsfähigkeit und zwar: die protokollirten Firmen durch ein von der Handels- und Gewerbekammer, andere durch ein von der zuständigen politischen Behörde ausgestelltes Zeugnis nachzuweisen, da sonst das Offert unberücksichtigt bleiben müsste.

Zu diesem Behufe ist bei der betreffenden Handels und Gewerbekammer resp. politischen Behörde ein Gesuch einzubringen, in welchem nebst dem Vor- und Zunamen, Geschäftszeiwe und Wohnorte das die Verhandlung abführende Verpflegs-Magazin, der Tag der öffentlichen Verhandlung, dann die Quantität und Qualität (Gattung) des Sicherstellungsobjectes genau anzugeben ist. Diesem Gesuche kommt die für das Zeugnis erforderliche Stempelmarke beizulegen. Der auf das Gesuch von der Kammer resp. von der politischen Behörde erhaltene Bescheid, das ist, das dass Zeugnis auf ämtlichem Wege an das Verpflegs-Magazin in Lemberg geleitet werden wird, ist dem Offerte beizuschliessen. Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern von jenen in Buchstaben differiren, wird der Ansatz in Buchstaben als der richtige angesehen.

2. Gemeinden sind vom Erlag eines Vadiums und einer Kautio n unbedingt befreit und werden ebenso wie landwirthschaftliche Vereine und Producenten auf die vorstehend ausgeschriebene Holzlieferung besonders aufmerksam gemacht.

3. Die Abgabe hat in den obengenannten Arrendirungsstationen am 1 und 15 eines jeden Monats stattzufinden und kömmt das gefasste Holz vom Arrendator den Truppen in ihre Ubikationen zuzuführen; daher über den per Kubikmeter geforderten Fuhrlohn im Offert ein separater Antrag zu stellen ist. Wurde kein Fuhrlohn im Offert bedungen, so wird angenommen, dass derselbe im Offertspreise mitinbegriffen ist.

4. Die Heeres-Verwaltung behält sich das Recht vor, etwaige disponible Regie-Vorräthe während der Vertragsperiode zur Abgabe zu bringen.

5. Der Reserve-Vorrath wird unter der Mitsperre, oder wenn dies nicht thunlich, unter die besondere Ueberwachung des Verpflegs-Magazins und dort, wo ein solches nicht ist, unter jene des Militär-Stationen-Commando gestellt.

6. Die Anbote können auf hartes oder das Aequivalent weiches Brennholz lauten und sind per Kubikmeter hartes oder weiches Brennholz 423 resp. 282 kg. unter genauer Bezeichnung der Holzgattung zu stellen und haben die Offerenten bezüglich der Erklärung der Heeres-Verwaltung über die Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im §. 862 des a. b. G. B. und in den Artikeln 318 und 319 des österr. Handelsgesetzes für die Erklärung der Annahme eines Versprechens oder Anbotes festgesetzten Fristen zu verzichten.

7. Die näheren Bedingnisse können jeden Tag in der Amtskanzlei des Militär-Verpflegs Magazins zu Lemberg, woselbst das für die Verhandlung in zwei gleichlautenden Papien eigens vorbereitete Bedingnisheft dtto. Lemberg 22 Juni 1889 erliegt, eingesehen werden und haben die Offerenten im Offerte ausdrücklich zu erklären, dass sie sich den Bestimmungen des vorerwähnten Bedingnisshettes vollkommen unterwerfen.

Die vorgeschriebenen Bedingnishefte können gegen Erlag von 28 Kreuzer beim Militär-Verpflegs Magazins in Lember bezogen werden. Die für die diesjährigen Sicherstellungen zum Holz, Futter und Brot massgebenden Bedingnishefte erliegen auch bei den politischen Bezirksbehörden.

Die Verwaltungscommission des k. k. Militär-Verpflegs-Magazins.

zu Lemberg am 22. Juni 1889.

Offerts - Formulare.

(50 Kreuzer Stempel).

Ich Endesgefertigter erkläre hiemit in Folge Kundmachung Nr. 889 vom 22 Juni 1889 für die Arrendirungsstation sammt Concurrenzorte auf die Zeit vom 1 September 1889 bis 31 August 1890.

1 Kubikmeter hartes Holz (Gattung anzugeben)* zu fl. kr. Sagel abgeben und für dieses Offert mit dem beiliegenden Vadium von fl. bestehend in haften zu wollen.

Ferners verpflichte ich mich, falls ich Ersterer bleiben sollte, längstens binnen 14 Tagen nach hievon erhaltener ämtlicher Verständigung das Vadium auf

die 10% Kautio n zu ergänzen und räume, wenn ich dieses unterliess, der Heeresverwaltung das Recht ein, diese Ergänzung selbst durch Rückbehalt des Arrendirungsverdienstes durchzuführen.

Uebrigens unterziehe ich mich ausser den in Kundmachung verlautbarten auch jenen Bedingungen, welche in dem für die ausgeschriebene Verhandlung vorbereiteten Bedingnisshette enthalten sind.

Laut anruhenden Bescheide der zu wird mein Soliditäts und Leistungsfähigkeits-Zeugnis direct dem Verpflegs-Magazin übermittelt werden.

N. am 1889.

N. N.
wohnhaft in N.

*¹⁾ Anmerkung. Zur harten Holzgattung gehören: Roth- und Weissbuchen, Stein-, Zerr-, und Weisseichen, Birken, Rotherlen, Ahorn, Elchen und Ulmen; zur weichen Holzgattung: Tannen, Fichten, Kiefern, Buchen, Pappeln, Weiden, Linden, Espen und Erlen.

1. 5705 (4469 1-3)
Na zaspokojenie sumy 396 zł. z pn., licytacja realności Iwana Romanów wykazem hip. 301 gminy Kadobna objęta na rzecz Iwana Sikory odbędzie się dnia 15go lipca 1889 i 26 sierpnia 1889 o 9tej godz. przed południem w Sądzie.
Cena wywołania 780 zł.
Zakład 78 zł. w a.
Warunki przejrzeć można w Sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest c. k. notaryusz Baczynski w Kałuszu.
Kałusz, dnia 2 czerwca 1889.

L. 4558 (4473 1-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Stryju odbędzie się dnia 18 lipca 1889 i dnia 20 sierpnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 217 na dolnem przedmieściu w Stryju położonej do masy spadkowej śp. Józefa Kostyszyna należącej, ciałą tabularnego nie stanowiącej na zaspokojenie pretensji Zofii Korczyńskiej pto 200 zł. w a. z pn.
Cena szacunkowa wywołania wynosi 1105 zł. wa.
Wadium 110 zł. 50 ct. w a.
Przy pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za lub wyżej, przy drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.
Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszosałowej registraturze przejrzeć.
Stryj, dnia 30 kwietnia 1889.

L. 1394 (4472 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności dr. Filipa Fruchtmana w kwocie 469 zł. 70 ct. w a. z pn., rozpisano przymusową licytacyną sprzedaż realności pod l. 187 m. w Stryju, wedle Dom. III. pag. 267 n. 8. 9. 10. haer. spadkobierców Chaima Goldberga własnej, na dzień 18 lipca 1889 i na dzień 19 sierpnia 1889 każdorazowo, o godzinie 10 rano.
Licytacja odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie, sprzedaż nastąpi na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i niżej takowej.
Cenę wywołania stanowi suma 327 zł. 77 ct.
Wadium 32 zł. 77 ct.
Kuratorem wierzycieli, którzyby po 16 sierpnia 1888 do tabuli weszli ustanowiony adw. dr. Baczynski ze Stryja.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, 31 maja 1889.

L. 3216 (4348 1-3)
W dniu 6 sierpnia i 10 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 232 według wykazu hip. l. 749 ks. gr. gm. Mikołajowa dłużniczek Anastazy Nadolskiej własnej na zaspokojenie wierzytelności Karola Rajmana pto 40 zł. wa. z pn.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 550 zł.
Zakład 10pr.
Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, a na drugim terminie także poniżej takowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipot. przegładnąć można w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Jana Mickiewicza w Mikołajowie.
Mikołajow, 17 kwietnia 1889.

L. 3300 (4011 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi w dniach 7 sierpnia i 11 września 1889 o godzinie 10 rano na zaspokojenie 15 rat po 12 zł. wa. z pn., ek. uprzewilejowanego galicyjskiego Zakładu właściańskiego w likwidacji licytacynę realności l. w. h. 34 gm. kat. Bytomsko, Pauliny 2 Janickowej, masy spadkowej, Maryi Fielek, Katarzyny Fielek i Jana Fielka własnej.
Cena wywołania 350 zł.
Wadium 35 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych do przejrzania w ts. registraturze.
Wiśnicz, 20 maja 1889.

L. 4995 (4445 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu osiągnięcia sumy 300 zł. w a. z pn., po strąceniu jednok sumy 175 zł. 70 ct. na rzecz Melchiora Beigla, odbędzie się dnia 17 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 7 egzekucyjna sprzedaż połowy realności dłużniczek Sary Lei Feigenbaum własnej w Tarnopolu pod l. 468 położonej ciałą tabularnego niestanowiącej.
Cena wywołania nawet poniżej której realność ta na powyższym terminie sprzedana będzie, 583 zł. 97 ct.
Wadium 29 zł. 20 ct. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w

registraturze Sądu.
Dla wierzycieli którzyby po rozpisanii tej licytacji prawa zastawu uzyskali, lub któryby uchwała względem dozwolenia licytacji w jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem ad actum p. adwokata dr. Mantla.
Tarnopol, dnia 11 maja 1889.

L. 12250 (4224 1-3)
C. k. Sąd krajowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Wawrzyńca i Tekli Stachoniów jako prawonabywców Bolesława Paszyca w kwocie 1620 zł. w a. z pn., odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytacynę dóbr Iwkowa Część I, wedle ks. gł. pag. 303 karty B. wyk. hip. l. 172 w poz. 12, Heleny z Krukowieckich Marasse własnych, w powiecie Brzeskim położonych. w c. k. sądzie krajowym w dniu 5 sierpnia i 9 września 1889 każdym razem o godz. 10 z rana.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 5920 zł. aw.
Wadium wynosi 592 zł.
Bliższe warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, wolno w registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli hipotecznych, którzyby po 17 maja 1889 do hipoteki wymienionych dóbr weszli, lub któryby uchwała rozpisaną licytacynę doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem adw. dra Dobiję z substytucją adw. dra Hubaczka.
Kraków, 24 maja 1889.

L. 7992 (4207 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie 16 rat po 12 zł. 69 ct. i reszty kapitału 154 zł. 66 ct. wa. z pn., przeprowadzi w dniach 6 sierpnia i 13 września 1889, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjną publiczną sprzedaż realności wykazem hipotecznym l. 20 księgi gruntowej gminy Koniuszki królewskie objętej, dłużnika Michała Chomiaka własnej z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.
Cenę wywołania stanowi wartość tej realności (przy udzieleniu pożyczki) w kwocie 250 zł. wa. (przyjęta).
Wadium 25 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny powyższej realności można przejrzeć w ts. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Łuszczyński c. k. notaryusz w Komarnie.
Komarno, 26 września 1888.

L. 10996 (4142 1-3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji Kasy oszczędności miasta Krakowa, mianowicie kwot 270 zł., 270 zł., 270 zł., 270 zł. i reszty kapitału 3683 zł. 45 ct. wa. z pn. i kaucyi w kwocie 250 zł., odbędzie się w c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż przez publiczną licytacynę realności pod l. k. 85 dz. VIII w Krakowie położonej, Mojżesza Izraela 2ga imion Grajowera własnej, w dniach 6go sierpnia i 10 września 1889 o godzinie 10 z rana.
Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 13999 zł. wa.
Wadium wynosi 1399 zł.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Artur Leo, a zastępcą adw. dr. Koy.
Kraków, 10 maja 1889.

L. 649 (3972 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że na rzecz c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, celem zaspokojenia 6 rat po 80 zł. 94 ct. z 8 proc. odsetkami resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 1615 zł. wa. z 6 proc. odsetkami i kosztów egzekucyjnych, odbędzie się egzekucyjna licytacja realności pod l. 33 w Sanoku położonej, wykazem hipotecznym l. 282 księgi gruntowej gminy katastralnej Sanok objętej, dłużników Feiwla Nebenwahl i Mary Nebenwahl własnej, w dwóch terminach dnia 6go sierpnia i dnia 10go września 1889 o godzinie 10 rano w tut. sądzie w sali rozpraw cywilnych z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko za, lub wyżej ceny wywołania w kwocie 10.000 zł., na drugim zaś także niżej takowej nastąpi.
Wadium wynosi 1000 zł. w gotówce, książeczek galicyjskiej kasy oszczędności, gal. obligacyach indemnizacyjnych, obligacyach długu państwa, albo też w listach zastawnych gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego, albo austro-węgierskiego Banku.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisaną przynależności wolno przejrzeć w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli Edwarda Badera a względnie jego prawonabywców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, tudzież wierzycieli, którzyby po dniu 23go lutego 1888 prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności nabyli, lub któryby uchwała licytacyjna, lub też jakakolwiek późniejsza wcale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, ustanowiono tut. adw. dra Łobaczewskiego z substytucją tut. adw. dra Flakowicza.
Sanok, dnia 13 kwietnia 1889.

L. 25528 (3780 1-3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na prośbę współwłaścicieli celem zniesienia spółwłasności, dobrowolna sprzedaż realności w Smykowcach położonej, wedle wyk. hip. l. 66 objętej, Oleksy, Semka, Anny, Pawła, Mikołaja i Jewdochy Gawliczów własnej, w tutejszym c. k. Sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz współwłaścicieli tylko na jednym terminie dnia 29go sierpnia 1889 o godzinie 9tej rano z tem przedsięwziętą zostanie, że realność ta tylko za cenę wywołania 951 zł. wa., lub wyżej sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipot. realności przejrzeć można w tutejszym urzędzie hipotecznym.
Tarnopol, 25 grudnia 1888.

L. 25387 (3779 1-3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 100 zł. w a. z pn., przymusowa sprzedaż realności w Małaszowcach położonej, wedle wyk. hip. l. 97 Wasyla Mandzija własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji, na rzecz Feigi Jenty Weintraub dnia 29 sierpnia i 25 września 1889, każdym razem o godzinie 10 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 725 zł. wa., lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tarnopol, 10 grudnia 1888.

L. 21975 (3777 1-3)
C. k. miej. deleg. Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 45 zł. w a. z pn., przymusowa sprzedaż realności w Denysowie położonej, wedle wyk. hipot. l. 77 i połowy wyk. 74 leżącej masy spadkowej Mikołaja Ciopek własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Jojny Wohla dnia 22go sierpnia i 19 września 1889, każdym razem o godzinie 10tej rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania 178 zł. wa. lub wyżej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tarnopol, 10 listopada 1888.

L. 17166 (3774 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 42 zł. 13 ct. wa. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 69 w Płotczy położonej, wedle wyk. hipot. 143 Herza Weisbroda własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego właściańskiego dnia 22 sierpnia 1889 o godzinie 9tej rano, za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Cena wywołania 150 zł. wa.
Wadium wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Tarnopol 31 sierpnia 1888.

L. 15703 (4314 2-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia 12 rat pożyczkowych po 66 zł. 54 ct. i reszty kapitału w kwocie 891 zł. 19 ct. z pn., odbędzie się na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie w tut. sądzie dnia 1 sierpnia i 5 września 1889 każdym razem o godz. 10 rano, przymusowa sprzedaż realności lwh. 17 gm. kat. Ostrów objętej, Józefa, Katarzyny, Jana, Andrzeja, Piotra i Anieli Rynuchów własnej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł.
Wadium 120 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest adw. dr. Serafiński w Bochni.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w registraturze sądowej.
Bochnia, dnia 29 kwietnia 1889.

L. 8881 (4393 2-3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczędności przynależnej w sumie 30 zł. wa. z należyciami dodatkowymi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 1/4 części realności lwn. 113 objętej, na Grabówce położonej, do dłużniczki Emilii Masłowskiej należącej.
Sprzedaż odbędzie się przez licytacynę publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach, a mianowicie w dniu 26 lipca i 30 sierpnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa 2773 zł. a. w., poniżej której w terminie pierwszym realność nie będzie sprzedana.
W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.
Wadium przy licytacji złożyć się ma jace wynosi 278 zł. wa.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy, przejrzeć można w registraturze ek. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 6 czerwca 1889.

L. 82 (4409 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia 13 rat po 22 zł. 75 ct. wa. i resztującego kapitału 295 zł. 52 ct. wa. z pn., odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego właściańskiego w tut. Sądzie sprzedaż licytacyjna posiadłości lwh. 20 w Łazach Walentego Marcinka własnej dnia 1go sierpnia 1889 i dnia 5 września 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 600 zł. wa.
Wadium 60 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Serafiński w Bochni.
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych w registraturze.
Bochnia, dnia 4 maja 1889.

Zl. 396 (4188 2 -2)
Am 12. Juli 1889 um 11 Uhr Vormittags, wird beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Tarnopol eine öffentliche Verhandlung wegen Sicherstellung der arrendirungsweisen Abgabe des Brennholzes und der Steinkohlen an die in den Stationen Tarnopol, Trembowl, Strusów und Czorków dislozirten k. k. Truppen auf die Zeit vom 1-ten September 1889 bis Ende August 1890, abgehalten werden.
Die Angebote sind mittelst schriftlicher mit 50 kr. Stempel und dem erforderlichen Vadium versehenen Offerte zu stellen und diese Offerte am Verhandlungstage bis 11 Uhr Vormittags dem k. k. Militär-Verpflegs-Magazine in Tarnopol zu übermitteln.
Alle näheren Bedingungen können täglich in den gewöhnlichen Amtsstunden sowohl beim k. k. Militär-Verpflegs-Magazine zu Tarnopol als auch bei den k. k. Militär-Stationen-Kommanden, den k. k. politischen Bezirks-Behörden und Gemeinde-Aemtern in allen vorgeannten Stationen, aus den daselbst erliegenden Kundmachungen entnommen werden, und ist eine derartige vollständige Kundmachung in der „Gazeta Lwowska“ vom 23-ten Juni 1889 abgedruckt.
K. k. Militär-Verpflegs-Magazin.
Tarnopol, am 14. Juni 1889.

Wyroki prasowe.

L. 10723 (4465)
W Imeny Jeho Wałyczestwa Cisara!
C. k. Sud krajowyj dla spraw karnyc u Lwowie riszył na pidstawu §§. 489 i 487 zak. kar. i §. 37 zak. pras. szezoz soderżanie artykułu umiszczeno ho w czyśli 12 czasopysy: „Diło“ z dnia 9 (21) czerwni 1889 pid napsom: „Ruch predwyborczyj“ w Hałyczyni“ wid sliw: „Z Wojnyłowa Kałuskim pyszut nam“ do sliw: „w Tom szwiwcich takoz nasi.“ i wid sliw: „Z S romiskoho pyszut nam“ do sliw: z so v my spokijnych ludej.“ nisty w sobi znar na prowny j §. 300 zak. kar. i proto sprawedywłena jest zaradzana czerez c. prokuratora derżawnoho konfiskata seji czasopysy. W slidztwie toho riszenia wzboronene jest dalsze rozprestranjenje toho artykułu, a zabranjy nakład maje buty znysszenyj.
C. k. Sud krajowyj karnyj.
Lwiv, dnia 26 czerwca 1889.

Konkursa.

L. 594 (4436 3—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela historii powszechnej i geografii w ek. gimnazjum w Jasle. Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 Dz. u. p. nr. 46 i 15 kwietnia 1873 Dz. u. p. nr. 48.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem bezpośredniej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady Szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 lipca 1889.

Z Prezydium ek. krajowej Rady szkolnej.
Lwów, 26 czerwca 1889.

L. 42002 (4460 2—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela geometrii i nauki projekcyjnej względnie rysunków projekcyjnych przy ek. wyższej szkole przemysłowej w Krakowie. Do tej posady przywiązana jest płaca rocznych 1200 zł. i dodatek aktywny IX. klasy rangi w kwocie rocznej 300 zł.

Posada ta będzie na razie prowizorycznie obsadzona. Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta do ek. Namiestnictwa wprost lub jeśli zostają w służbie publicznej za pośrednictwem swojej władzy przełożonej w ciągu czterech (4) tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego konkursu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 czerwca 1889.

L. 23231 (4453 2—3)
Konkurs na posadę kontrolera przy c. k. urzędzie pocztowym w Brodach z płacą IX. klasy rangi i kaucją w wysokości jednorocznej płacy.

Podania należy wnieść najpóźniej do 7 lipca b. r. w ek. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 27 czerwca 1889.

Kuratele.

L. 25331 (4435 3—3)
Lwowski c. k. Sąd krajowy ogłasza niniejszem, że nad małoletnim Wiktorem Zbyszewskim, synem Ludwika Zbyszewskiego i s. p. Malwiny Zbyszewskiej, który z dniem 4 lipca 1889 kończy 24 rok życia władza ojcowska na czas nieograniczony przedłużoną została.

We Lwowie, 28 czerwca 1889.

L. 2424 (4471 1—3)
Michał Stanimir z Ładyczyna uznany za marnotrawcę. Kuratorem ustanowiono Jana Stanimir gospodarza z Ładyczyna.

C. k. Sąd powiatowy.
Mikulicze, 29 maja 1889.

Księgi gruntowe.

L. 946 (4427 1—3)
Sąd krajowy wyższy podaje do wiadomości, iż upłynęły terminy wyznaczone pierwszym edyktem według §. 7 ustawy z 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. państw. dla zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości objętych nowo założonymi księgami gruntowymi gmin katastralnych:

Rosenbark z Bugajem, w sądzie powiatowym w Bieczu;
Jodłowa, w sądzie powiatowym w Brzostku;
Bolesław, w sądzie powiatowym w Dąbrowie;
Gogołów I i II część, Wola pietrusza, w sądzie powiatowym w Frysztaku;
Bednarka, Hańczowa, w sądzie powiatowym w Gorlicach;
Osielec, w sądzie powiatowym w Jordanowie;
Kluszkowce, Krośnica, w okręgu sądu powiatowego w Krośnicenku;
Łosie, Nowawies, w sądzie powiatowym w Krynicy;
Jastrzębia, Porąbka, w sądzie powiatowym w Limanowej;
Juszczyn, w sądzie powiatowym w Makowie;
Juszczyna, Milówka, w sądzie powiatowym w Milówce;
Biały Dunajec, w sądzie powiatowym w Nowym Targu;
Duleza wielka, Łysakówek, Surowa, Wola otążka, w sądzie powiatowym w Radomyślu;
Bystrzyca, Sędziszów, w sądzie powiatowym w Ropczycach;
Sucha, w sądzie powiatowym w Slemieniu;
Tuchów, w sądzie powiatowym w Tuchowie; i dla wykazów dodatkowych, a

mianowicie dla parceli gruntowej l. 1321/2 w księdze gruntowej gminy Piotrowice w sądzie powiatowym w Andrychowcu, i dla parceli gruntowej l. 1760/3 w księdze gruntowej gminy Bielany w sądzie powiatowym w Kętach; — jak również objętych nowymi wykazami tabularnymi, odnoszącymi się do posiadłości dworskich, położonych:

I. W obrębie sądu obwodowego w Jasle w gminie Makowiska;
II. W obrębie sądu obwodowego w Tarnowie w gminie Dąbie;
III. W obrębie sądu obwodowego w Wadowicach w gminie Makowie.

Wskutek tego wzywa się wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu, w wyrażonej księdze lub wykazie tabularnym uskutecznionego, w prawach swych uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 30 września 1889 włącznie, w powyżej wyrażonych sądach powiatowych, względnie obwodowych zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyższy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniebdania, do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 30 kwietnia 1889.

Upadłości.

L. 7497 (4475 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. z roku 1869 obowiązuje położonego nieruchomego majątku Leiby Lindera, nieprotokołowanego handlarza skór w Sniatynie, i że do kierowania tym konkursem ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy w Sniatynie, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adwokat dr. Rosenhek.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dnia 14 sierpnia 1889 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutejszym Sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 21 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem do likwidacji ogólnej wyznaczonym, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 15 lipca 1889 godzinę 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej” ogłaszane.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, dnia 27 czerwca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 1868 (3801 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Silbermana, że Natan Blass z Radomyśla wytoczył przeciw niemu pozew drobniogowy o zapłacenie kwoty 34 zł. 21 ct. wa. Kuratorem dla niego ustanowiony został Izaak Wolf z Radomyśla i termin do rozprawy na dzień 26 lipca 1889 wyznaczonym został.

Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Silbermana, aby przed terminem powyższym dostarczył kuratorowi potrzebnych środków dowodowych, lub o miejscu zamieszkania go uwiadomił.
Radomyśl dnia 15 marca 1889 r.

L. 2299 (3840 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach mianuje dr. Józefa Korna adwokata w Wadowicach, kuratorem ad actum dla Ludwika Heintzego nieznanego z miejsca pobytu w sprawie egzekucyjnej Leony Bzowskiej przeciwko Stefani res. Ludwikowi Heintze pto. 5000 zł. aw.

Ludwika Heintzego wzywa się aby Sa-

dowi o miejscu pobytu donosił lub też udzielił informację kuratorowi albo Sądowi pełnomocnika wskazał. Ustanowienie kuratora dzieje się na koszt i niebezpieczeństwo kuranda.

Wadowice, 4 maja 1889.

L. 2432 (3719 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Fekuly z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Gersona Weissa na dniu 23 maja 1889 do l. 2432 pozwu wekslowego o kwotę 200 zł z pn. na który nakaz zapłaty wydanym został, kuratorem adw. dra Gaszyńskiego z substytucją adw. dra Wiedigera.

Jasło, 28 maja 1889.

L. 2334 (3618 3—3)
Wzywa się z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Kostrzewę, aby w ciągu roku zgłosił się do tutejszego Sądu i wniósł deklarację do spadku po swej matce Francisce Kostrzewowej 13 kwietnia 1882 w Jadownikach zmarłej, inaczej spadek ten byłby pertraktowany ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem Michałem Stecem dla niego ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 4 kwietnia 1889.

L. 2645 (3621 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Ciombora rzekomo w Ameryce przebywającego, ażeby do spadku po swej żonie Annie Ciomborowej zmarłej 18 sierpnia 1888 w Ryglicach w przeciągu jednego roku się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie spadek ten ze zgłaszającymi się dziećmi i z kuratorem dalej pertraktowany będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 18 maja 1889.

L. 2491 (3795 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krynicy podaje do wiadomości że dnia 25 grudnia 1870 zmarła w Łosiem Teodozja 1 Cycoń 2 Gembal bez rozporządzenia ostatniej woli Sąd nie znając pobytu Fecia Gambita wzywa go aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tymże Sądzie i wniósł deklarację spadkową, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i kuratorem Antonim Płaskoniem dla niego ustanowionym.

Krynica, 22 maja 1889.

L. 4188 (3616 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu w sprawie Salamona Neubauera przeciw Wolfowi Mayer o 300 zł. ustanawia dla nieobecnego z miejsca pobytu Wolfa Mayera kuratorem dra adw. Apfła z Drohobycza celem doręczenia uchwały z 24 lutego 1888 l. 3339 i później w tej sprawie zapasę mających.

Z c. k. Sądu powiatowego
Drohobycz, 11 marca 1889.

L. 1261 (3625 2—3)
Nieznana z życia i miejsca pobytu Maryę z Panków Sobusiową zawiadamia się niniejszem, że przeciw niej Wojciech i Katarzyna Figielowie wytoczyli pod dniem 21 lutego 1889 l. 1261 pozew o własność ciała hip. l. 295 w Rakszawie, że do rozprawy ustnej termin na dzień 11 września 1889 o 9 rano wyznaczono i dla niego kuratora w osobie Jana Dołęgę z Rakszawy ustanowiono.

Wzywa się zatem Maryę Sobusiową aby ustanowionemu dla kuratorowi udzieliła z swej strony potrzebnych do obrony dowodów albo też innego pełnomocnika przedstawiła inaczej sama sobie złe skutki przypisze.

C. k. Sąd powiatowy
Łańcut, 10 kwietnia 1889.

L. 1723 (3644 2—3)
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Jakóba i Herscha Schwarzców recte Kohnów wzywam, by w przeciągu roku oświadczenie do spadku po Efroimie Schwarcu recte Kohn zmarłym ab intestato przed 21 laty w Sidorowie wnieśli lub ustanowionego dla nich kuratora Antoniego Tyszańskiego z Sidorowa poinformowali.

C. k. Sąd powiatowy
Husiatyn, 10 marca 1889.

L. 2519 (3656 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Mikruta, że Adam Mikrut wniósł przeciw niemu skargę de praes. 10 maja 1889 l. 2519 o uznanie własności 1/5 części realności pod lwh. 82 w Olszynie i zezwolenie na intabulację prawa własności na rzecz powoda zpn. oraz że termin do rozprawy na 8 lipca 1889 wyznaczono i kuratorem dra Czesława Słeczkowskiemu adw. w Gorlicach ustanowiono.

Wzywa się go zatem, aby kuratorowi potrzebnych do obrony dowodów dostarczył lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy
Biecz, 18 maja 1889.

L. 5888 (3699 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu wzywa posiadacza księżeczki wkładkowej tarnopolskiej kasy oszczędności z dnia 26 października 1888 nr. 10929 na 1400 zł. wa. opiewającej i na imię Pawła Kulezycyckiego wystawionej, by w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia 3 umieszczenia edyktu w urzędowej „Gazecie Lwowskiej” zgłosił się w tutejszym ek. Sądzie obwodowym i wykazał swe prawa do tej księżeczki, ile że po upływie tego czasu uznana zostanie rzeczona księżeczka za nieważną i nie była.

Tarnopol, 18 maja 1889.

L. 6845 (3440 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Konstantego Kowaliczko i Atanazego Debatówkę, iż w sprawie egzekucyjnej Owadiego Münz przeciw tymże z powodu próby egzekwenta o wydanie kwoty 134 zł. 91 ct. w tus. depozycie złożonej a ze sprzeczności obu egzekutów pochodzącej dla pierwszego kur. Karol Tobiasz z Felsztyna, zaś dla drugiego Ludwik Pisowicz z Felsztyna ustanowiony został i poleca się kuratorom, by informację swym kuratorom udzielili lub innego zastępcę przed sądem obrali, w przeciwnym bowiem razie, złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Starasól, 9 grudnia 1888.

L. 2411 (3721 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Fekuly z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Arona Samuela Landana na dniu 22 maja 1889 do l. 2411 pozwu wekslowego o kwotę 500 zł. z pn. na który nakaz zapłaty wydanym został kuratorem adw. dra Gaszyńskiego z substytucją adw. dra Wiedigera.

Jasło, 28 maja 1889.

L. 2463 (3718 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Roberta Palasa z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Antoniego Ripę na dniu 24 maja 1889 do l. 2463 pozwu wekslowego o kwotę 90 zł. z pn. na który nakaz zapłaty wydanym został kuratorem adw. dra Wiedigera z substytucją adw. dra Adamskiego.

Jasło, 28 maja 1889.

L. 2464 (3717 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Roberta Pallasa z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Antoniego Ripę na dniu 24 maja 1889 do l. 2464 pozwu wekslowego o kwotę 70 zł. z pn. na który nakaz zapłaty wydanym został, kuratorem adw. dra Wiedigera z substytucją adw. dra Adamskiego.

Jasło, 27 maja 1889.

L. 6197 (3796 2—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że dnia 28 marca 1885, w Padwi umarł bezpotomnie Stanisław Uzar pozostawiając kodycylnie rozporządzenie ostatniej woli z 6 lutego 1885 i że do spadku po nim przychodzi także Katarzyna Uzar jako siostra zmarłego. Gdy też miejsce pobytu jest niewiadomym, przeto wzywa się Katarzynę Uzar aby w ciągu roku od dnia daty ogłoszenia w Sądzie się zgłosiła osobiście lub przez pełnomocnika i deklarację wniosła, inaczej rozprawa spadkowa z ustanowionym kuratorem dla niej Karolem Uzarem przeprowadzoną zostanie.

Mielec, 29 marca 1889.

L. 3026 (4459 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bieczu zawiadamia nieobecny Juliusza Guerin, że firma G. Guerlich Leder und Maschinenriemenfabrik in Tescheu zaskarżyła go pozwem de praes 5 czerwca 1889 l. 3026 o zapłacenie 115 zł. 90 ct., że termin na dzień 12 sierpnia 1889 wyznaczono i kuratorem dla niego Tomasza Szymańskiego z Bieca zamianowano.

Wzywa się go, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony dowodów dostarczył, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Biecz, dnia 10 czerwca 1889.

L. 1260 (3830 1—3)
 Nieznanych z życia i miejsca pobytu Józefa i Maryannę Taralów zawiadamia się niniejszym, że przeciw nim Antoni i Agnieszka Babiarczy wytoczyli pod dniem 21 lutego 1889 l. 1260 pozew o własność ciała hip. l. 370 w Rakszawie i że do rozprawy ustnej termin na dzień 12 września 1889 o 9 rano wyznaczono i dla niego kuratora w osobie Jana Dołgi z Rakszawy ustanowiono.

Wzywa się zatem niewiadomych z miejsca pobytu pozwanych Taralów aby ustanowionemu dlań kuratorowi udzielili ze swej strony potrzebnych do obrony dowodów albo też innego pełnomocnika przedstawili, inaczej sami sobie złe skutki przysiężą.

C. k. Sąd powiatowy.
 Łańcut, 10 kwietnia 1889.

L. 5877 (3750 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miej.-del. w Nowym Sączu podaje do wiadomości, że dnia 2 kwietnia 1886 zmarła w Zbyszczach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli Józefa Mikulcowa, po której przychodzi do spadku jej brat z miejsca pobytu niewiadomy Jan Łukasik. Zawiadamiając o tem Jana Łukasika wzywa się go aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym Sądzie się zgłosił i deklarację do spadku wniósł, gdyż w przeciwnym razie spadek z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Janem Głaczyńskim dla niego ustanowionym przeprowadzonym będzie.

Nowy Sącz, 2 lipca 1888.

L. 1175 (3907 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Trembowli wzywa Antoniego Horodyskiego z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia poniżej wyrażonego, zgłosił się w tutejszym Sądzie do spadku po zmarłym dnia 4 września 1883 beztestamentarnie w Czortkowie ś. p. Leonie Horodyskim i wniósł oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się kuratorem Michałem Smielskim z Hleszczawy dla niego ustanowionym.

Trembowla, 20 lutego 1889.

L. 2448 (3631 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Louis Schwarz z przyczyny wniesionego przeciw niemu na dniu 24 maja 1889 do l. 2448 przez Hugona Steinebacha pozwu wekslowego o 150 zł. a. w. z pn. na który nakaz zapłaty wydanym zostaje, kuratorem adwokata dr. Feliksa Gaszyńskiego ze substytucją adwokata dr. Wiedigera z Jasła.

Jasło, 25 maja 1889.

L. 2412 (3720 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Tekuły z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Margulego Wernera na dniu 22 maja 1889 do l. 2412 pozwu wekslowego o kwotę 350 zł. a. w. z pn., na który nakaz zapłaty wydanym został, kuratorem adwokata dr. Gaszyńskiego z substytucją adwokata dr. Wiedigera.

Jasło, dnia 28 maja 1889.

L. 7947 (3902 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko deleg. podaje do wiadomości, że w Stanisławowie 3 marca 1873 zmarła Anna Siemianowska bez ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ Sądowi niewiadomo, czyli i którym osobom przysługuje prawo spadkowe, przeto wzywa wszystkich, którzyby do spadku z jakiegobądź tytułu prawnego roszczenia wnieść chcieli, aby swe prawa spadkowe w przeciągu roku do końca czerwca 1890 w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe, oświadczenie spadkowe, tem pewniej wnieśli, ileż w razie przeciwnym spadek, którego kuratorem adw. dr. Eminowicz ustanowionym został, z tymi, co oświadczenia spadkowe wniosą i tytuł dziedziczenia wykażą, przeprowadzonym i tymże w miarę ich praw przyznany, nieprzyjęta zaś część spadku, albo gdyby się nikt do spadku nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny wysokiemu Skarbowi wydany będzie.

Stanisławów, 25 maja 1889.

L. 1240 (3753 3—3)

C. k. Sąd powiatowy wzywa nieobecna i z miejsca pobytu i z życia niewiadomą Jadwigę Paję, ażeby w przeciągu roku jednego i 6 tygodni w sprawie spadkowej po Katarzynie Dworak zmarłej w Budach dnia 12 marca 1888, o miejscu swojego pobytu c. k. Sąd powiatowy zawiadomiła lub sobie pełnomocnika obrała, inaczej spadek ten z kuratorem teje Wojciechem Paję zostanie przeprowadzonym.

Głogów, 19 kwietnia 1889.

L. 6924 (3541 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Busku w sprawie tabularnej Łęska Rubachy o odpisanie pgr. 2158 z wyk. hip. 314 księgi gruntowej Działdów, zawiadamia Semka Mużyka z życia i miejsca pobytu nieznanego, że kuratorem mianowano dla niego Danyłę Mużyka z Działdowa, że temuż doręczono tus. uchwałę z 21 października 1885 l. 9032 i że celem obrony swych praw ma u tegoż kuratora się zgłosić.

Busk, dnia 30 października 1888.

L. 4731 (3539 3—3)

C. k. Sąd ocdowody w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Benjamina Goldfiessa, że w sprawie Józefa Mendla Rosenzweiga przeciw niemu o 50 złr. wa. z pn., na żądanie powoda ustanowiono dla niego kuratorem pana adw. dra Weissteina w Tarnopolu, a pana adw. dra Delinowskiego zastępcą tegoż.

Wzywa się więc Benjamina Goldfiessa, by swe obecne miejsce pobytu podał lub kuratorowi ustanowionemu odpowiedniej informacji udzielił, lub też wreszcie sądowi innego pełnomocnika swego wskazał, gdyż inaczej sprawa ta z kuratorem przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, dnia 20 kwietnia 1889.

Doniesienia prywatne.

Wybornej kawy

funt (1/2 kilo) 84 do 90 cnt. w. a. poleca 4187

KAROL BAYER

we Lwowie, przy ulicy Krakowskiej L. 11.

Mączka kościana

parzona, fermentowana, jakoteż preparowana kwasem siarkowym, najkorzystniejszy nawóz pod wszelkie zasiewy i

Proszek do karmy

zawierający około 85 proc. czystego fosforanu wapniowego, bardzo skuteczny dodatek do karmy dla wszystkich zwierząt domowych i drobiu wszelkiego rodzaju. Wpływa na silny rozwój kości przyszłego bydła pociągowego, przyspiesza otępienie, powiększa znacznie wydajność mleka u krów i produkuje jaj u drobiu.

Pakiet na próbę ważący 5 kilogram. brutto, wysła odroczną pocztą za nadesłaniem przekazem zł. 1 60 z opakowaniem i opłaceniem porta do każdej poczty w Austrii i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak mączki kościanej jakoteż i proszku do karmy na żądanie bezpłatnie i franko. 3949

Fabryka wytworów chemicznych i nawozowych

Spółki komandytowej

Juliana Wanga

we Lwowie, ul. Jagiellońska 12.

Ogłoszenie. 4481

Dnia 12 lipca 1889 o godzinie 3 po południu odbędzie się nadzwyczajne

Walne zgromadzenie

członków kasy handlowej i przemysłowej w Przemyślanach, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w biurze stowarzyszenia pod l. kons. 18 w Przemyślanach, na które wszystkich członków tegoż stowarzyszenia niniejszem się zaprasza.

Porządek dzienny.

1. Uzupełniający wybór dwóch członków Dyrekcji na miejsce ustępującego Dyrektora p. Judy Wachs i ustępującego kasyera p. Chaskla Adlei.
2. Uzupełniający wybór jednego zastępcy Dyrekcji na miejsce ustępującego zastępcy kasyera p. Meiera Teichberg.

Przemyślany dnia 1 lipca 1889.
 Kasa handlowa i przemysłowa w Przemyślanach stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Przewodniczący Sekretarz
 Josef Sternberg. Naftali Nass.

L. 972 (4405 2—3)

Konkurs

Podpisana Zwierzchność gminna ogłasza niniejszem konkurs na posadę Sekretarza gminnego z płacą roczną 400 zł. mogącą być podwyższoną do 600 zł. w. a.

Posada ta na lat trzy jest prowizoryczna, poczem dopiero możliwa stabilizacja nastąpić może.

Podania należyćie udokumentowane, świadectwami uzdolnienia i znajomości ustaw gminnych, jak niemniej nieprzekroczonych 40 lat wieku, winno być najpóźniej do końca lipca b. r. na ręce Zwierzchności gminnej wniesione.

Zwierzchność Gminna.

Zurawno, dnia 27 czerwca 1889.

Przeciw wszystkim owadom

co tygodnia świeże posyłki

proszku Andela i Zacherla

(Insektenpulver von Andel und Zacherl)

otrzymuje i poleca 4119

Alojzy Hübner, Lwów,

ulica Karola Ludwika L. 13.

Zmiana lokalu.

Znany zaszczytnie od lat trzydziestu magazyn i pracownia wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych, oraz skład srebra chińskiego pod firmą

Karol Völker i Syn

został przeniesionym z Rynku na plac Maryacki do hotelu Francuskiego.

Handel

Karola Bałlabana

we Lwowie

poleca 1697

wszelkie gatunki kawy

w smaku czystym aromatycznym.

5 kilo Moka arabska	10 złr. 80 ct
* Java złota	10 " 80 "
* Ceylon grubo-ziarnista	10 " 80 "
" " s ednia	10 " 40 "
" Kuba wysmienita	10 " — "
" Laguaira grubo ziarnista	9 " 60 "
" Guatemala	9 " 20 "
" Jamaika	8 " 80 "
" Rio laré	8 " 40 "
" Santos	8 " — "

Franko na każdą stację pocztową.

I W O N I C Z

Zakład zdrojowo-kąpielowy (w Galicyi) stacja kolei Iwonicz

Szczawy alk. słone — jod i brom zawierające, skuteczne w chorobach **skrofulicznych** i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych syfilitycznych, reumatyzmie i w rozlicznych chorobach **kobiecych**.

Kąpiele mineralne, borowinowe, igliwowe, tuszowe i rzeczne. — Mleko, żółtyca, kefir, Inhalatoryum.

Znakomita stacja klimatycznie-lecznicza.

Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września. Mieszkania w pierwszym i ostatnim sezonie o jedną trzecią część tańsze.

Lekarz zdrojowy dr. Klemens Dębicki, b. asystent kliniki Uniw. Jagiellońskiego.

Prospecta rozsyła franko Dyrekcya. 2632

Cenniki wraz z warunkami spłaty dla **c. k. urzędników państwowych** na

Uniformy i składowe części tychże

(służące do zupełnego umundurowania) przesyła franko

Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“

Maurycego Tiller'a & Co. c. k. dostawcy nadwornego

W Wiedniu, VII Mariabillerstrasse 22. 1100

Artykuły na gorącą porę letnią wełniane, kamgarnowe, lina i bawełniane, jakoteż wszelkie gatunki sukna gładkiego i wzorzystego, krajają się po cenach najtańszych. Wzory do przejrzania rozsyła z całą gotowością skład fabryczny sukna „zum weissen Lamm“ w Bernie. 4333

„EQUITABLE“

Towarzystwo ubezpieczeń na życie

Stanów Zjednoczonej Ameryki

w Nowym Jorku 120 Broadway.

Założone w roku 1859. 4175

Koncesyonowane w Austrii 11 października 1882.

Koncesyonowane w Prusiech 4 stycznia 1887.

Stan ubezpieczeń 1888 1373 milionów guld.

Nowy interes 1888 384 " "

Całkowity fundusz 1888 237 " "

Rezerwa zysku 1888 51 " "

Całkowite pobory 1888 67 " "

Stan ubezpieczeń „EQUITABLE“ jest większy, niż któregośkolwiek innego zakładu w świecie. Jego rocznej produkcji nie osiągnie żaden inny zakład. Jako zabezpieczenie austriackich ubezpieczonych służyć realności na Stock im Eisenplatz w Wiedniu w wartości 1,300.000 zł. (w zabudowaniach).

Generalna reprezentacja dla Austrii Wiedeń I, Elisabethstrasse 10.

Generalna agencya dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie

Jakób Piepes, ulica Wałowa L. 23.

Bank Galicyjs. dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Z dniem 30 czerwca 1889 r. było w obiegu asygnacyj kasowych naszego Banku **złr. 4.000.**

Kraków, 1 lipca 1889.

Dyrekcya. 4480